

భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్  
28వ వార్షిక నివేదిక :: 2024-25



సభా వేదిక:

వాసవి కళ్యాణ మండపం (గార్డెన్స్)  
ఖమ్మం.



భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్

రిజిస్టర్డ్ నెం.1108 / T.E.

3-1-17 & 18, సుందర్ టాకీస్ రోడ్, గాంధీచౌక్, ఖమ్మం-507 003.

ఫోన్స్: 233903, 242005

[www.bhadradribank.com](http://www.bhadradribank.com)



# భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్

(Reg. No. 1108/T.E)



డోర్.నెం. 3-1-17 & 18, సుందర్ టాకీస్ రోడ్, గాంధీచౌక్, ఖమ్మం-507 003.

## వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశపు నోటీసు

భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్, ఖమ్మం యొక్క 28వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం ది. 27-07-2025 ఆదివారం సాయంత్రం 5-00 గం||లకు వాసవి కళ్యాణ మండపం (గార్డెన్స్), ఖమ్మం లో జరుపుటకు నిర్ణయించినది. కావున సభ్యులందరూ పాల్గొనవలసినదిగా కోరుచున్నాము.

### చర్చనీయాంశావళి

1. వార్షిక నివేదిక మరియు 2024-25 సంవత్సరమునకు ఆడిట్ చేయబడిన లెక్కల పరిశీలన, ఆమోదము.
2. 2024-25 సంవత్సరములో వచ్చిన లాభమును పద్దుల వారి పంచుట, ఆమోదము.
3. 2024-25 సంవత్సరములో జరిగిన ఖర్చుల పరిశీలన, ఆమోదము.
4. 2024-25 సంవత్సరములో బడ్జెట్ కు మించిన ఖర్చుల పరిశీలన, ఆమోదము.
5. 2025-26 సంవత్సరమునకు అంచనా బడ్జెట్ పరిశీలన, ఆమోదము.
6. బ్యాంకు నందు నూతనముగా చేర్చుకొనబడిన సభ్యుల సభ్యత్వము, వాటా బదిలీలు/వాటా ధనం వాపసు ఇచ్చుట, రిజర్వు బ్యాంక్ నిబంధనలకు అనుగుణంగా ధృవీకరణ, ఆమోదము.
7. 2021-22 సంవత్సరము వరకు గల అన్ క్లెయిమ్డ్ డివిడెండ్ ది. 31-12-2025 తరువాత రిజర్వు ఫండ్ లో జమచేయుట, ఆమోదము.
8. 2024-25 సంవత్సరములో మంజూరు చేసిన ఋణముల పరిశీలన, ఆమోదము (శాఖల వారీగా).
9. 2024-25 సంవత్సరానికి గాను డివిడెండ్ ప్రతిపాదన, ఆమోదము.
10. రెండు నూతన శాఖల విస్తరణకై, రిజర్వు బ్యాంకు వారి ఆమోదము మేరకు.
11. మన బ్యాంకు యొక్క రెండవ శాఖ అనగా మయూరి సెంటర్ శాఖ, నెహ్రూనగర్, ఖమ్మం నందు ఉన్న శాఖను మరొక ప్రదేశంలోకి మార్చుటకు సభ్యుల ఆమోదం
12. బ్యాంక్ యొక్క బైలా నెం.3 Area of operation సవరణకై ప్రతిపాదన, ఆమోదము

**Existing:** The area of operation of the BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd., shall be extended to the entire state of Telangana.

**Amendment:** The area of operation of the BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd., shall be extended to the entire states of Telangana and Andhra Pradesh

ది. 19-02-2025న జరిగిన అర్ధ సంవత్సర సర్వసభ్య సమావేశంలో ఆమోదం పొందిన తదుపరి రిజర్వు బ్యాంకు ఆఫ్ ఇండియా వారు NOC జారీచేయడమైనది. తదుపరి తెలంగాణ మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర రిజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీల వారి నుండి తత్సంబంధిత NOC లు తెచ్చుటకు, పిదప సెంట్రల్ రిజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్, న్యూఢిల్లీ వారి వద్ద రిజిస్ట్రేషన్ కొరకు మరియు వారి అనుమతితో ఇతర బైలాలు సవరణకు ప్రతిపాదన, ఆమోదం.

13. బ్యాంకు నందు 30 షేర్లు కంటే తక్కువ వాటాధనము కలిగిన సభ్యులు ఇప్పటివరకు డివిడెంట్ క్లెయిమ్ చేయని ఎడల అట్టి వాటాధనము మరియు డివిడెండ్ తో సహా బ్యాంకు యొక్క రిజర్వు ఫండ్ ఖాతాకు బదిలీ చేయుటకు ఆమోదం.
14. 2025-26 సంవత్సరమునకు స్టాటుటరీ ఆడిటర్ నియామకమునకు ఆమోదం.
15. చైర్మన్ గారి అనుమతితో ఇతర విషయములు.

తిప్పిచూడుము



**గమనిక :**

1. గుర్తింపు కార్డులు పొందిన సభ్యులు సభకు కార్డుతో హాజరు కావలసినదిగా ప్రార్థన.
2. గుర్తింపు కార్డులు లేని సభ్యులు రెండు ఫోటోలు (పోస్టల్ స్టాంప్ సైజ్) బ్యాంకులో ఇచ్చి గుర్తింపు కార్డు పొందగలరు.(సమావేశం తేదీకి కనీసం 5 రోజులు ముందుగా పొందగలరు). సభ్యులు విధిగా తమ బ్యాంకు ఖాతా పూర్తి వివరాలను, సెల్ నంబర్, ఆధార్ కార్డ్ నంబర్, మరియు పాన్ కార్డ్ నంబర్‌ను గతంలో ఇవ్వనివారు వెంటనే బ్యాంకు నందు అందజేయగలరు.
3. సభ్యుల చిరునామాలో మార్పులు మరియు వ్యక్తిగత బ్యాంకు ఖాతా నంబరు మార్పులు ఉన్నయెడల బ్యాంక్ చీఫ్‌ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్, భద్రాద్రి కో - ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లి||, హెడ్ ఆఫీస్, 2వ ఫ్లోర్, గాంధీచౌక్, ఖమ్మం వారికి లిఖితపూర్వకముగా వెంటనే తెలియజేయవలెను.
4. రిజర్వు బ్యాంకు వారి ఆదేశానుసారము ప్రతి వాటాదారు వారి వారి డివిడెండ్‌ను ఖాతా ద్వారా మాత్రమే తీసుకొన వలసియున్నది. మీ యొక్క బ్యాంకు ఖాతా వివరములు తెలియపరచనిచో డివిడెండ్ బట్టాడాకు, బ్యాంకుకు ఎటువంటి బాధ్యతలేదు. ఏ బ్యాంకు నందు ఖాతాలేని వారు భద్రాద్రి బ్యాంక్ యొక్క మీ చేరువలో ఉన్న శాఖలో అట్టి ఖాతాను తెరిచి వివరములను తప్పనిసరిగా ప్రధాన కార్యాలయమునకు తెలియజేయగలరు.

**ఖమ్మం**

**ది. 06-07-2025**

**దాసరి వేణుగోపాల్**

చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్

**చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి**

చైర్మన్

## పాలకవర్గ సభ్యులు

- |                                   |              |
|-----------------------------------|--------------|
| 1. శ్రీ చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి      | చైర్మన్      |
| 2. శ్రీ సన్నె ఉదయ్ ప్రతాప్        | వైస్ చైర్మన్ |
| 3. శ్రీ వేములపల్లి వెంకటేశ్వరరావు | వైస్ చైర్మన్ |
| 4. శ్రీ దేవత రాజారావు             | డైరెక్టర్    |
| 5. శ్రీ బులుసు సాంబమూర్తి         | డైరెక్టర్    |
| 6. శ్రీ మద్ది పిచ్చయ్య            | డైరెక్టర్    |
| 7. శ్రీమతి కర్లపుడి నర్తద         | డైరెక్టర్    |
| 8. శ్రీమతి కపిలవాయి జయప్రద        | డైరెక్టర్    |
| 9. శ్రీ రాజ్ పురోహిత్ చెన్సింగ్   | డైరెక్టర్    |
| 10. శ్రీ వై.వి.యస్.రావు           | డైరెక్టర్    |
| 11. శ్రీ రంగా నాగశ్రీనివాసరావు    | డైరెక్టర్    |
| 12. శ్రీ దారా జివన్ రామ్          | డైరెక్టర్    |







**భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్**



**2024-25 సం॥పు**

**28వ వార్షిక మహాజన సభ నుద్దేశించి**

**చైర్మన్ నివేదిక**

భద్రాద్రి కో ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంకు లిమిటెడ్ వాటాదారులైన మీ అందరికీ ముందుగా ఈనాటి 28వ వార్షిక మహాజనసభకు స్వాగతం పలుకుతూ మా నమస్సుమాంజలులు తెలియచేస్తున్నాను. మన భద్రాద్రి బ్యాంకు ది. 04-10-1997 న ఖమ్మం పట్టణం లో ప్రారంభించబడి ఇంతింతై వటుడింతై చందాన దిన దిన ప్రవర్ధమాన మవుతూ తెలంగాణలోని ఉత్తమ కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంకులలో ఒకటిగా బహుళ ప్రజాదరణ పొందుచున్నదని తెలియచేయుటకు సంతోషిస్తున్నాను. గడిచిన 28 సంవత్సరములలో మన బ్యాంకు, ప్రతి రంగములో పురోభివృద్ధి చూపిస్తూ తెలంగాణ రాష్ట్రంలో వివిధ పట్టణాలలో 23 శాఖలతో లాభాల బాటలో ప్రయాణం సాగిస్తున్నాము. దీనికి ముఖ్య కారణం మన బ్యాంకు పై మీ అందరి అచంచల విశ్వాసం, సడలని నమ్మకం, మరియు ఖాతాదారుల పరిపూర్ణ ఆదరాభిమానములు. మీ అందరి నమ్మకానికి అభిమానానికి మీకు ఈ సందర్భంగా నా కృతజ్ఞతలు.

పొదుపు మొత్తాలను సేకరించి పెట్టుబడులకు సహకరించి అభివృద్ధిని ప్రోత్సహించి దేశ ఆర్థిక వ్యవస్థకు వెన్నెముకగా నిలిచేది బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థ. ప్రస్తుత ఆధునిక కాలంలో బ్యాంకులు, బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థ లేని ఆర్థిక రంగాన్ని ఊహించడం సాధ్యం కాదు. ప్రభుత్వం, ప్రజలు, సంస్థలు జరిపే ఆర్థిక లావాదేవీలన్నియు బ్యాంకులతో ముడిపడి ఉన్నాయి. కనుక దేశ ఆర్థిక ప్రగతిలో బ్యాంకులు కీలకపాత్ర పోషిస్తున్నాయి.

మెరుగైన ఆర్థిక, సాంఘిక ప్రగతికి ప్రభుత్వరంగ బ్యాంకులతోపాటు ప్రైవేటురంగ బ్యాంకులు పోటీపడుతున్నాయి. భారతదేశంలో నగర, పట్టణ మరియు రూరల్ ప్రాంతాల్లో బ్యాంకింగ్ సేవలను అందించటానికి రిజర్వు బ్యాంకు వారు అవకాశాలను కల్పించారు. ముఖ్యంగా చిన్న రుణ గ్రహీతల - వారి వ్యాపార అభివృద్ధికి అర్బన్ బ్యాంకులు తోడ్పడుతున్నాయి. నేడు అర్బన్ బ్యాంకుల పరిధి గణనీయంగా విస్తరించి పెద్ద బ్యాంకులతో పోటీపడుతున్నాయి.

ఇటువంటి బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థలో మన భద్రాద్రి బ్యాంకు, ఖమ్మం పరిసర ప్రాంతాలకు మరియు ఇతర జిల్లాలకు చక్కటి బ్యాంకింగ్ సేవలను అందిస్తున్నాయి అనడంలో సంశయం లేదు.

**విశ్వ వ్యాపిత పరిణామాలు-మన దేశ బ్యాంకింగ్ పనితీరు:**

గత 5 సంవత్సరాలుగా కరోనా మహమ్మారి కబంధ హస్తాల నుండి బయట పడి, మళ్ళీ మునుపటి అభివృద్ధిని చూస్తున్నాము.

ఇరాన్-ఇజ్రాయిల్ మరియు రష్యా-ఉక్రెయిన్ మొదలగు దేశాల మధ్య యుద్ధ వాతావరణంతో ప్రపంచ వాణిజ్య సంక్షోభం ఎన్నో దేశాలు ఎదుర్కొంటూ గడ్డు పరిస్థితులలో కొట్టుమిట్టాడుతున్నాయి. అయినప్పటికీ, మన ప్రభుత్వ పథకాల దృష్ట్యా, వాణిజ్య విలువల దృష్ట్యా, ప్రభుత్వ ప్రైవేట్ రంగ బ్యాంకులకు, ముఖ్యంగా సహకార బ్యాంకులకు ఇస్తున్న ప్రోత్సాహం, భరోసా ఎంతో హర్షించదగినది.

**సహకార ఉద్యమం, అర్బన్ బ్యాంకుల ప్రస్థానం:**

భారత దేశంలో సహకార ఉద్యమం 1904 కో ఆపరేటివ్ క్రెడిట్ సొసైటీస్ చట్టం 10 తో ప్రారంభం అయినది. తరువాత, వివిధ సహకార సంఘాల స్థాపన జరిగి వ్యవసాయదారులు, చేతివృత్తుల పనివారికి, పొదుపు మరియు స్వయం సహాయాన్ని ప్రోత్సహించటానికి తోడ్పడటం అయినది. కొత్త రాష్ట్రాల

పునర్వ్యవస్థీకరణ ఫలితంగా ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్రం ఏర్పడిన తరువాత వివిధ సంఘాల అవసరాలను తీర్చటానికి, నాటి ఆంధ్రప్రదేశ్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ చట్టం రూపొందించబడినది. తదనంతరం, తెలుగు రాష్ట్రాల విభజన తరువాత, మన తెలంగాణ కో ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ చట్టం 1964 గా పరిణామం చెంది, మన పరపతి సంఘాలతో పాటు సహకార బ్యాంకులకు చేయూతనిస్తూ, మరిన్ని ఖాతాదారులకు సేవ చేయుటకు తోడ్పాటు కల్పిస్తోంది.

2025వ సంవత్సరాన్ని ఐక్యరాజ్యసమితి, సహకార సంఘాల సంవత్సరంగా (Declared the Year 2025 as UN International Year of Co-operatives) ప్రకటించింది. ఈ సందర్భంగా, ప్రతి బ్యాంకు/ పరపతి సంఘ శాఖలు ద్విగుణీకృత ఉత్సాహంతో ప్రజలతో మమేకం అవుతూ, వారి అవసరములను తమ అవసరములుగా భావించి, పలు చర్యలు చేపట్టారు. తదనుగుణంగా, ఖాతాదారుల సమావేశములను ఏర్పాటు చేస్తూ, వారి సూచనలు సలహాలతో మరిన్ని సేవలందించుటకు చర్యలు తీసుకుంటున్నాము. ఈ సందర్భంగా ప్రతి నెలా 15వ తేదీనాడు ఖాతాదారుల దినోత్సవంగా ప్రకటిస్తున్నాము.

#### శాఖల విస్తరణ:

బ్యాంకు స్థాపించిన మొదటిరోజు నుండి రిజర్వు బ్యాంకు వారి అనుమతులతో మరియు సహకార శాఖ వారి ప్రోత్సాహం మరియు తోడ్పాటుతో సాధ్యమైనన్ని ఎక్కువ శాఖలతో, పలు సేవలను మా ఖాతాదారులకు ఇచ్చుటకు నిర్ణయం తీసుకున్నాము. అందులో భాగంగా, 17 శాఖల మన బ్యాంకు ది. 31-03-2025 నాటికి 21 శాఖలతో ఖాతాదారుల మన్ననలు పొందుచున్నది. ఇంతేకాకుండా, మరో రెండు శాఖలు ఈ ఏప్రిల్ మాసంలో ప్రారంభించబడతాయి. మొత్తంగా 6 నూతన శాఖలు అనగా కల్లూరు, తొర్రూరు, హుజూరాబాద్, హనుమకొండ, వైరా మరియు జమ్మికుంటలలో తెరవడమైనది. ఈ సంవత్సరం కనీసం మరో రెండు శాఖలు తెరచుటకు ప్రయత్నాలు ప్రారంభించబడతాయి. ఇంతేకాకుండా, ప్రస్తుత వాణిజ్య కలాపాలు తెలంగాణ రాష్ట్ర పరిధిలో మాత్రమే చేయుటకు అనుమతులున్నవి. మన ప్రక్క రాష్ట్రమైన ఆంధ్రప్రదేశ్ లో కూడా శాఖలను విస్తరించుటకు రిజర్వు బ్యాంకు ఆఫ్ ఇండియా మరియు సహకార శాఖ అధికారులకు అర్జీలు పెట్టబడతాయి. మన ఆసక్తిని గుర్తించి రిజర్వు బ్యాంకు ఆఫ్ ఇండియా వారు అనుమతిని తెలియజేశారు. త్వరలో ఆంధ్రప్రదేశ్ లో కూడా వాణిజ్య కలాపాలు ప్రారంభించడానికి మేము అన్ని ఇతర ఏర్పాట్లు చేయుచున్నాము.

అలాగే మన బ్యాంకు యొక్క రెండవ శాఖ అనగా మయూరి సెంటర్ శాఖ, నెహ్రూనగర్, ఖమ్మం నందు ఉన్న శాఖను మరొక ప్రదేశంలోకి మార్చుటకు ప్రతిపాదించడమైనది. సభ్యుల ఆమోదం కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

బ్యాంక్ యొక్క బైలా నెం.3 Area of operation సవరణకై ప్రతిపాదన, ఆమోదము

**Existing:** The area of operation of the BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd., shall be extended to the entire state of Telangana.

**Amendment:** The area of operation of the BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd., shall be extended to the entire states of Telangana and Andhra Pradesh

ది. 19-02-2025న జరిగిన అర్ధ సంవత్సర సర్వసభ్య సమావేశంలో ఆమోదం పొందిన తదుపరి రిజర్వు బ్యాంకు ఆఫ్ ఇండియా వారు NOC జారీచేయడమైనది. తదుపరి తెలంగాణ మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర రిజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీల వారి నుండి తత్సంబంధిత NOC లు తెచ్చుటకు, పిదప సెంట్రల్ రిజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్, న్యూఢిల్లీ వారి వద్ద రిజిస్ట్రేషన్ కొరకు మరియు వారి అనుమతితో ఇతర బైలాలు సవరణకు ప్రతిపాదించడమైనది. సభ్యుల ఆమోదం కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.



**బ్యాంకు పురోగతి, భవిష్యత్ ప్రణాళికలు:**

గత ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 లో మన బ్యాంకు డిపాజిట్లు రూ॥ 598.96 కోట్లు గానూ, పంపిణీ చేసిన ఋణాలు రూ॥ 365.99 కోట్లు గానూ ఉన్నాయి. మన బ్యాంకు ప్రస్తుతం 23,537 మంది సభ్యులతో, రూ॥ 495.15 లక్షల మూలధనంగా కలిగిఉండుటవలన, రాష్ట్రంలోని సహకార బ్యాంకులలో ఒక పటిష్టమైన బ్యాంకుగా గుర్తింపు పొందినది. సభ్యుల ఆమోదం కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

మన బ్యాంకు నందు సాంప్రదాయముగా అందించబడుతున్న ఖాతాదారుల సేవలతో, సృజనాత్మకమైన డిపాజిట్ల పథకములతో సాధిస్తున్న వ్యాపార ప్రగతి, ఖాతాదారుల విశ్వాసము మరియు మన్ననలను పొందుచున్నది. అయినప్పటికీ 2024-25 లో డిపాజిట్ల సేకరణ కొద్దిగా మందగించి రూ॥ 604.52 కోట్ల నుండి రూ॥ 598.96 కోట్లుగా నమోదు అయినది. గత 9 సంవత్సరాలుగా, బ్యాంకు సాధిస్తున్న డిపాజిట్ల ప్రగతిని పట్టిక రూపం లో పేజీ నెంబర్ 13 నందు పొందుపరచటం జరిగినది. సభ్యులు గమనించగలరు.

ఋణ వితరణలో మునుపటి మాదిరిగానే ఈ ఆర్థిక సంవత్సరంలో కూడా ఖాతాదారుల అవసరములకు అనుగుణంగా ఋణములను అందించి, ముందుకు సాగటం జరుగుతోంది. గత ఆర్థిక సంవత్సరాంతానికి ఋణ వితరణ రూ॥ 346.25 కోట్లు కాగా, ఈ ఆర్థిక సంవత్సరాంతానికి రూ॥ 365.99 కోట్లుగా నమోదు అయినది. 2024-25 సంవత్సరంలో శాఖల వారీగా మంజూరు చేసిన ఋణముల మొత్తం రూ॥ 235.60 కోట్లు కాగా, వీటి వివరములు పేజీ నెంబర్ 13 నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదం కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

మా ఖాతాదారుల అండదండలతో మరిన్ని శాఖల వ్యాపారంతో, రిజర్వు బ్యాంకు ఆఫ్ ఇండియా మరియు సహకార శాఖ వారి ప్రోత్సాహంతో, ఈ సంవత్సరం అనగా 2025-26 కు డిపాజిట్ల లక్ష్యాన్ని రూ॥ 705.00 కోట్లు గానూ, మరియు ఋణ వితరణ లక్ష్యాన్ని రూ॥ 476.40 కోట్లు గానూ, నిర్దేశించుకోవటమైనది.

**బ్యాంకు నిరర్థక ఆస్తులు, నియంత్రణ చర్యలు:**

మన బ్యాంకు ప్రారంభించిన నాటి నుండి, నికర నిరర్థక ఆస్తులు '0' (సున్నా) గా నిర్వహించబడుతోంది. దీనికి అకుంఠిత దీక్షతో పనిచేస్తున్న సిబ్బంది, వారిని వెన్నంటి నడిపిస్తున్న బ్యాంకు పాలకవర్గం వలన ఇది సాధ్యమైనదని తెలియచేస్తున్నాను. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి, నిరర్థక ఆస్తుల శాతం ఈ క్రింది విధంగా ఉంది.

స్థూల నిరర్థక ఆస్తుల (Gross NPA) శాతం : 1.96 %

నికర నిరర్థక ఆస్తుల (Net NPA) శాతం : NIL

మన బ్యాంకు యొక్క నికర నిరర్థక ఆస్తుల శాతం '0' (సున్నా) కావటం వలన, దీనిని NIL NPA గా గుర్తించటం జరుగుతోంది.

**లాభాల బాటలో మన బ్యాంకు:**

మన భద్రాద్రి బ్యాంకు, ఆ కోదండరాముని దివ్యాశీస్సులతో, ప్రారంభం నుండి వాటాదారుల, ఖాతాదారుల, డిపాజిట్ దారుల మరియు శ్రేయోభిలాషుల అందరి నమ్మకాన్ని, అభిమానాన్ని చూరగొని, అభివృద్ధి పథంలో ముందుకు సాగుతోంది. ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 లో కూడా మన బ్యాంకు లాభాల బాటలో పయనిస్తూ, రూ॥ 880.31 లక్షల నికర లాభాన్ని ఆర్జించినదని తెలుపుటకు సంతోషిస్తున్నాము.

**డివిడెండు ప్రతిపాదన:**

ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 కూడా, బ్యాంకు నికర లాభాల నుండి సభ్యుల మూలధనంపై (Share Capital) 18 % డివిడెండును పాలక వర్గం ప్రతిపాదించింది. 2024-25 లో వాటాదారుల నుండి పొందిన మూలధనంపై దామాషా ప్రకారం డివిడెండు చెల్లించుటకు ప్రతిపాదించటమైనది. సభ్యుల ఆమోదముకొరకు ప్రవేశ పెట్టడమైనది.

2021-22 సంవత్సరము వరకు గల అన్ క్లెయిమ్డ్ డివిడెండ్ ది.31-12-2025 తరువాత రిజర్వు ఫండ్ లో జమచేయుటకు ప్రతిపాదించటమైనది. సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

బ్యాంకు నందు 30 షేర్లు కంటే తక్కువ వాటాధనము కలిగిన సభ్యులు ఇప్పటివరకు డివిడెండ్ క్లెయిమ్ చేయని ఎడల అట్టి వాటాధనము మరియు డివిడెండ్ తో సహా బ్యాంకు యొక్క రిజర్వు ఫండ్ ఖాతాకు బదిలీ చేయుటకు ప్రతిపాదించటమైనది. సభ్యుల ఆమోదముకొరకు ప్రవేశ పెట్టడమైనది.

**సామాజిక సేవలో మన బ్యాంకు:**

మన బ్యాంకు వ్యాపారపరంగానే కాకుండా సమాజ శ్రేయస్సును దృష్టిలో ఉంచుకుని, పలు సందర్భములలో “మేము సైతం” అంటూ మావంతు బాధ్యతను, కర్తవ్యమును, సహకారమును అందచేయుచున్నాము. ఆ కార్యక్రమంలో భాగంగా, ముఖ్యంగా మన ఖమ్మంలో వరద బాధితుల ప్రయోజనార్థం నిత్యావసర వస్తువుల వితరణ జరిపించాము.

**బ్యాంకు స్వంత నిధులు:**

బ్యాంకు యొక్క స్వంత నిధుల పట్టికను (పెట్టుబడులు కాకుండా) సభ్యుల పరిశీలన కొరకు పేజీ నెంబర్ 14 నందు పొందుపరచడమైనది. కావున సభ్యులు గమనించగలరు.

**ఋణములు విధి విధానము:**

ఋణముల విషయంలో అన్ని రకాల విధివిధానాలను అనగా Credit Scoring Report మొదలుకొని, ఋణ దరఖాస్తుదారుని పూర్తి వివరములు సేకరించుకొని, ఆస్తుల వివరములు, కుటుంబ నేపథ్యం, ఋణము తిరిగి చెల్లించు విధానమూ-శక్తి, తనఖా పెట్టు ఆస్తుల మార్కెట్ విలువ, ఋణ సొమ్ము వినిమయము (End use of Funds) తదితరములన్నీ పరిశీలించిన మీదట అన్ని జాగ్రత్తలూ తీసుకొని మన బ్యాంకు ఋణవితరణ చేయుచున్నది. అందువలన మన బ్యాంకు యొక్క నికర నిరర్థక ఆస్తులు '0' (ZERO) గా ఉండి NIL NPA గా ఉన్నదని తెలుపుటకు సంతోషిస్తున్నాను. గత ఆర్థిక సంవత్సరాంతానికి అనగా 2023-24 నాటికి మొత్తం ఋణములు రూ॥ 346.25 కోట్లు కాగా ఈ ఆర్థిక సంవత్సరాంతానికి అనగా 2024-25 నాటికి రూ॥ 365.99 కోట్లుగా నమోదు కావడం జరిగినది. వీటి వివరములను పేజీ నెం. 15 నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

**ఋణ వసూళ్ళు :**

రిజర్వ్ బ్యాంక్ వారి నియమ నిబంధనలకనుగుణంగా ఋణగ్రహీతలు వారి నెలవారీ వాయిదాలను 90 రోజులు కట్టనియెడల ఆ ఋణమును నిరర్థక ఆస్తి (NPA) గా నిర్ధారించవలసినదిగా బ్యాంకులకు నిబంధనగా ఉన్నది. అంతేకాకుండా 30 రోజుల లోపు EMI/వడ్డీ కట్టని ఋణాన్ని “స్పెషల్ మెన్షన్ అకౌంట్” ‘SMA-0’ గానూ 31 రోజుల నుండి 60 రోజుల లోపు EMI/వడ్డీ కట్టని ఋణాన్ని SMA-1 గానూ 61 రోజుల నుండి 90 రోజుల లోపు EMI/వడ్డీ కట్టని ఋణమును SMA-2 గా గుర్తించి బకాయిల వసూలును యుద్ధప్రాతిపదికగా భావించి వసూలు చేయాలని తెలిపియున్నది. అంతేకాకుండా క్యాష్ క్రెడిట్ (CC) / ‘ఓవర్ డ్రాఫ్ట్’ (OD) ఖాతాలలో 3 నెలలు ఎటువంటి లావాదేవీలు లేకపోయినా అట్టి ఖాతాలను కూడా NPA లుగా నమోదు చేయాలని సూచించుట జరిగినది.



మన బ్యాంకు తగిన చర్యలు తీసుకొని, బ్యాంక్ సిబ్బంది యొక్క నిరంతర వసూళ్ళ కృషి వలననూ, ఖాతాదారులు నెలసరి వాయిదాలు సకాలములో చెల్లించుటవలననూ ఋణవసూళ్ళు సకాలములో జరిగి బ్యాంకు యొక్క ఆర్థిక ప్రగతికి దోహదపడుచున్నది. ఋణ వసూళ్ళ విషయంలో పటిష్టమైన ప్రణాళిక ద్వారా బకాయిలను వసూలు చేయడం వలన మన బ్యాంకు యొక్క నికర నిరర్థక ఆస్తులు '0' (ZERO) గా ఉన్నది.

2024-25 సంవత్సరానికి ఋణ వసూళ్ళు 98% వరకు జరిగినవి. ది.31-03-2025 నాటికి స్థూల నిరర్థక ఆస్తులు (Gross NPAs) 1.96% ఉండగా నికర నిరర్థక ఆస్తులు (Net NPAs) NIL గా నమోదు కాబడినవి.

నిరర్థక ఆస్తుల వివరములు మరియు కేటాయింపుల వివరములు సభ్యుల ఆమోదమునకై వివరించబడినవి.

#### ఆస్తుల వివరములు:

స్థిరమైన ఆస్తులు (Standard Assets)	(రూ. లక్షలలో)
35882.05	
నిరర్థక ఆస్తులు (Sub-standard Assets, Doubtful Assets & Loss Assets)	716.53
మొత్తం ఆస్తులు	36598.58

#### కేటాయింపులు (Provisions) :

	31-03-2024	31-03-2025
1. ప్రామాణిక ఆస్తులు RBI ఆదేశాల మేరకు (Standard Assets)	124.53	133.73
2. న్యూన ప్రామాణిక ఆస్తులపై (Sub-standard Assets)	36.94	49.16
3. అనుమానాస్పద ఆస్తులపై (Doubtful Assets)	62.05	74.02
4. నష్టతర ఆస్తులపై (Loss Assets)	8.15	21.24
5. స్థూల లాభము నుంచి ఏర్పాటు చేయబడిన నిధి మొత్తం	107.14	144.42

#### పెట్టుబడులు:

ప్రస్తుతం రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా (RBI) వారి ఆదేశాల మేరకు పెట్టుబడులను నిర్ధారిత సెక్యూరిటీలయందు ఉంచవలెను. బ్యాంకులు తమ Net Demand & Time Liabilities (NDTL) లో 4% క్యాష్ రిజర్వ్ రేషియో (CRR) గానూ మరియు 18% స్టాట్యుటరీ లిక్విడిటీ రేషియో (SLR) గానూ ఉంచవలెను. బ్యాంకులు తమ మిగులు నిల్వలను RBI వారి మార్గదర్శకాల మేరకు ఇతర బ్యాంకులలోనూ, సంస్థలలోనూ నిల్వ చేయడం జరిగింది. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికిగానూ బ్యాంకు పెట్టుబడులు రూ॥ 257.35 కోట్లు కాగా పెట్టుబడులపై వచ్చిన ఆదాయము రూ॥ 18.56 కోట్లుగా నమోదు చేయబడింది. వీటి వివరములు పేజీ నెం. 16 నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

#### లాభాల అభివృద్ధి:

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి నికర లాభం రూ॥ 880.31 లక్షలు గా ఉన్నదనీ ఈ లాభము పై రూ॥ 171.76 లక్షలు ఆదాయ పన్నుగా చెల్లించినామని తెలియపరచుచున్నాను.

బ్యాంకు ఆర్జించిన గత 15 సం॥ల లాభముల వివరములు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు పట్టికలో చేర్చబడినవి. వీటి వివరములు పేజీ నెం. 17 నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

**లాభాల కేటాయింపులు :**

2024-25 సంవత్సరంలో వచ్చిన నికర లాభాలను బ్యాంకు బైలాను అనుసరించి కేటాయించడమైనది. వీటి వివరములను పేజీ నెం. 18 నందు పొందుపరచటమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

**ప్రాధాన్యతా రంగములకు (Priority Sectors) ఋణ వితరణ :**

బ్యాంకు వితరణ చేసిన మొత్తం ఋణాలలో ఈ ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 కు సంబంధించి అరవై శాతం (60%) ఖచ్చితంగా ప్రాధాన్యతా రంగాలకు ఋణవితరణ చేయాల్సి ఉంది. మన బ్యాంకు అట్టి నిబంధనలకు లోబడి 60% పైగానే అనగా 64.30% ప్రాధాన్యతా రంగాలకు ఋణవితరణ చేయడం జరిగింది.

అదేవిధంగా ప్రాధాన్యతా రంగానికి కేటాయించిన 60 శాతం ఋణాలలో 11.75% బలహీన వర్గాలకు కేటాయించాలని రిజర్వ్ బ్యాంకు నిర్దేశం. మన బ్యాంకు 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి 14.46% బలహీన వర్గాలకు ఋణాలివ్వడం జరిగింది.

అదేవిధంగా ప్రాధాన్యతా రంగానికి కేటాయించిన 60 శాతం ఋణాలలో 7.50% సూక్ష్మ పరిశ్రమలు / సంస్థలకు కేటాయించాలని రిజర్వ్ బ్యాంకు నిర్దేశం. మన బ్యాంకు 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి 15.14% సూక్ష్మ పరిశ్రమలు / సంస్థలకు ఋణాలివ్వడం జరిగింది.

**సిబ్బంది సంక్షేమం మరియు శిక్షణ:**

ప్రతి సంస్థకూ, సిబ్బంది వెన్నెముక లాంటి వారు. వారులేనిదే సంస్థకు మనుగడ లేదు. వారి సంక్షేమానికి పెద్ద పీట వేస్తూ వారికి ప్రతిసంవత్సరం ప్రోత్సాహక బహుమతులు ఇవ్వటం జరుగుతోంది. అంతేకాక సిబ్బందికి ప్రోవిడెంట్ ఫండ్, నగదు సెలవలు, గ్రాట్యుటీ చెల్లింపులు మరియు ప్రత్యేక ట్రస్ట్ ద్వారా LIC వారితో, ప్రత్యేక నిధిలో జమచేయటం జరుగుతోంది. అదేవిధంగా, వారి కుటుంబ సంక్షేమం కోసం, ఆరోగ్య భీమా కూడా బ్యాంకు నిధులతో నిబంధనల మేరకు కల్పించటమైనది.

బ్యాంకు సిబ్బంది యొక్క పనితీరు మెరుగుపరుచుటకు, తాజా పరిణామములను తెలియపరచుటకు, ఎప్పటికప్పుడునియమ నిబంధనలను తెలియపరచుటకు, తగిన శిక్షణను అవసరాల రీత్యా ఇవ్వటం జరుగుచున్నది.

బ్యాంకు యొక్క అభివృద్ధి ప్రణాళికలలో సిబ్బందిని కూడా భాగస్వాములను చేస్తూ ప్రతి సంవత్సరంలాగానే ఈ సంవత్సరంకూడా పాలక వర్గం సమావేశం జరిపినది. ఈ సమావేశంలో బ్యాంకు యొక్క అన్ని శాఖల ప్రగతిని విశ్లేషించి వారికి తగు సూచనలు చేసి తదుపరి సంవత్సరానికి ప్రణాళికలను, వివిధ శాఖలు అనగా డిపాజిట్లు, ఋణములు, నిరర్థక ఆస్తులు, లాభములు మొదలగునవి నిర్దేశించటం జరిగినది.

**బోర్డు ఆఫ్ మేనేజ్ మెంట్ మరియు ఇతర కమిటీలు:**

రిజర్వు బ్యాంకు వారి నియమ నిబంధనలకనుగుణంగా మన బ్యాంకు బోర్డు మెంబర్లుగా ముగ్గురు బ్యాంకు డైరెక్టర్లతో మరియు ముగ్గురు వివిధ రంగాలలో అనుభవం, నైపుణ్యం కలిగిన వ్యక్తులతో ఏర్పాటు చేయబడి బ్యాంకును సక్రమ మార్గంలో నడపటానికి కృషి జరుగుతున్నది. ప్రతినెలా వీరు సమావేశమై, బ్యాంకు దైనందిన కార్యకలాపాలలో తమ సలహా సంప్రదింపులు అందిస్తున్నారు.

రిజర్వు బ్యాంకు వారి నిబంధనలకనుగుణంగా ఇతర కమిటీలు అనగా లోన్స్ కమిటీ, ఇన్వెస్ట్మెంట్ కమిటీ, ఆల్కో/ ఆడిట్ కమిటీ, ఫ్రాడ్స్ కమిటీ, ఐ టి కమిటీ, స్టాఫ్ కమిటీ, రికవరీ కమిటీ, వ్యాపార అభివృద్ధి కమిటీ, విధానాల సమీక్ష కమిటీ మొదలగు కమిటీలు ఏర్పాటుచేసి, బ్యాంకు అభివృద్ధికి వారు చేసే సూచనలను ఆచరించటం జరుగుతున్నది.



**ఇతరములు:**

- 1) సేవింగ్స్ ఖాతాదారులు ఆధార్ కార్డు సంధానంతో తెరిచినయెడల, వారికి ప్రధానమంత్రి జీవన జ్యోతి భీమా యోజన ద్వారా సంవత్సరమునకు రూ॥ 436 లు కట్టినయెడల, రూ॥ 2 లక్షల వరకు భీమా సౌకర్యము కలదు మరియు సంవత్సరమునకు రూ॥ 20 లు కట్టిన యెడల, ప్రధానమంత్రి సురక్ష భీమా యోజన ద్వారా ప్రమాదవశాత్తు మరణించిన వారికి రూ॥ 2 లక్షల వరకు భీమా సౌకర్యం కలదు. కావున ఈ సౌకర్యమును అందరూ ఉపయోగించుకోవలసినదిగా మనవి.
- 2) రిజర్వ్ బ్యాంక్ వారి నిబంధనల మేరకు డిపాజిట్లపై రూ॥ 5 లక్షల వరకు డిపాజిట్ ఇన్సూరెన్స్ అండ్ క్రెడిట్ గ్యారంటీ కార్పొరేషన్ వారికి ప్రీమియం ను సకాలంలో చెల్లిస్తూ డిపాజిట్లకు భీమా సౌకర్యము కల్పిస్తున్నాము. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో రూ॥ 71,93,460/-లు ప్రీమియంగా చెల్లించుట జరిగినది.
- 3) టెక్నాలజీ: మన బ్యాంకు ఏ ఇతర బ్యాంకులతో టెక్నాలజీ పరంగా తీసిపోకుండా, పలు సౌకర్యములు కల్పించటమైంది. ముఖ్యముగా, ATM కార్డు (ప్రస్తుతం 15 ATM లతో సేవలు అందించుచున్నాము), NACH ఫైల్స్ (గవర్నమెంట్ సబ్సిడీలు నేరుగా ఖాతాదారుల ఖాతాలలో జమ అయ్యే విధంగా ఏర్పాటు చేయటమైనది), మొబైల్ బ్యాంకింగ్, UPI మొదలగునవి ఇవ్వటమైనవి. మా బ్యాంకు యొక్క Website లో బ్యాంకుకి సంబంధించిన ముఖ్య కార్యకలాపములను పొందుపరచటమైనది.
- 4) 2025-26 సంవత్సరమునకు స్టాట్యూటరీ ఆడిటర్ గా M/s P.Murali Krishna Prasad & Co., Khammam వారిని కొనసాగించుటకు ప్రతిపాదించడమైనది మరియు సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టడమైనది.

**కృతజ్ఞతలు:**

మన భద్రాద్రి బ్యాంక్ నిత్య నూతనమై ప్రగతి మార్గంలో పయనించడానికి తోడ్పాటు నందిస్తున్న వారందరికీ బ్యాంక్ చైర్మన్ గా మా పాలకవర్గ సభ్యులందరి తరపునా ఈ 28వ మహాజన సభ సాక్షిగా కృతజ్ఞతలు తెలుపుకొనుట నా విధిగా, కర్తవ్యంగా భావిస్తున్నాను.

ముందుగా బ్యాంకు పురోగమన పథంలో నడవడానికి తగిన నిబంధనలు మరియు సూచనలతో మార్గ నిర్దేశనము చేస్తున్న రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా వారికి మా అందరి తరపునా కృతజ్ఞతలు తెలుపుతున్నాను. తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం వారికి, ఋణవసూళ్ళలో తమ సహాయాన్ని అందిస్తున్న జిల్లా కలెక్టర్ గారికి మరియు వారి సిబ్బందికి సహకార శాఖ మరియు వారి సిబ్బందికి మన బ్యాంకు తరపున కృతజ్ఞతలు తెలుపుకుంటున్నాను. తగిన సలహాలనూ సరైన సమయంలో చక్కటి సహకారాన్ని అందిస్తున్న సహకార శాఖ వారికి, కమిషనర్ ఫర్ కో-ఆపరేషన్ & రిజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్, హైదరాబాద్ వారికి జిల్లా సహకార అధికారిగారికి, జిల్లా కో-ఆపరేటివ్ ఆడిట్ అధికారి గారికి మరియు ఇతర సహకార శాఖ అధికారులందరికీ ఇతర సిబ్బందికి నా కృతజ్ఞతలు తెలుపుకుంటున్నాను.

ప్రభుత్వ మరియు ప్రభుత్వేతర సంస్థల అధికారులకు మరియు ఇతర సిబ్బందికి వారందరినీ సహాయ సహకారాలకు ధన్యవాదాలు తెలుపుకుంటున్నాను.

సకాలములో బ్యాంక్ యొక్క స్టాట్యూటరీ ఆడిట్ పూర్తి చేసిన M/s.P.Murali Krishna Prasad & Co., Khammam వారికి మరియు కాంకరెంట్ ఆడిట్ పూర్తి చేసిన చార్టర్డ్ అకౌంటెంట్స్ వారికి మా హృదయపూర్వక ధన్యవాదాలు.

బ్యాంక్ రోజువారీ కార్యకలాపాలలో తమ సహకారాన్ని అందిస్తున్న స్థానిక ప్రభుత్వ, ప్రైవేట్ బ్యాంకులు, ఇతర పెడ్యూల్డ్ బ్యాంకులూ మరియు ఇతర బ్యాంకులకు మా హృదయపూర్వక కృతజ్ఞతలు.

బ్యాంకుకు తగు సాంకేతిక సహకారము అందజేస్తున్న M/s.Finacus Solutions Pvt.Ltd., Mumbai వారికి మా కృతజ్ఞతలు.

బ్యాంక్ యొక్క కార్యకలాపాలలో తమవంతు బాధ్యతలు నిర్వహిస్తూ, బ్యాంక్ యొక్క అభివృద్ధికి తోడ్పాటునందిస్తున్న బ్యాంక్ లీగల్ అడ్వైజర్స్ కి, బ్యాంకు నందు తనఖా పెట్టబడు ఆస్తులకు సంబంధించిన వాల్యుయేషన్ మరియు ఎస్టిమేషన్ వేయుటలో సహకరిస్తున్న ఆర్కిటెక్ట్ కు, ఇంజనీర్లకు మరియు అప్రైజర్లకు మా హృదయపూర్వక కృతజ్ఞతలు.

మన బ్యాంక్ యొక్క పురోభివృద్ధియే ప్రధాన ధ్యేయంగా తమ నిరంతర కృషితో విశేష సహాయ సహకారాలని అందిస్తున్న ప్రస్తుత నాతోటి పాలకవర్గ సభ్యులకు నా హృదయపూర్వక కృతజ్ఞతలు.

మన బ్యాంక్ యొక్క అభివృద్ధిలో భాగంగా ఎటువంటి పరిస్థితులనైనా ఎదుర్కొంటూ అంకితభావంతో బ్యాంక్ అభివృద్ధికి పాటుపడుతున్న బ్యాంక్ సిబ్బంది అందరికీ పేరుపేరునా కృతజ్ఞతలు తెలుపుకుంటున్నాను.

బ్యాంక్ అభివృద్ధిపథంలో పయనించడానికి మాకు అండగా నిలుస్తున్న, మీ అమూల్యమైన కాలాన్ని కేటాయించి మన బ్యాంక్ యొక్క ఈ 28 వ మహాజన సభకు విచ్చేసిన గౌరవవాటాదారులైన మీ అందరికీ, ఈ రోజు ఈ మహాజనసభకు విచ్చేసిన అతిథులందరికీ, అధికారులకూ, పట్టణ ప్రముఖులకు, ఫ్రెండ్స్ మీడియా, ఎలక్ట్రానిక్ మీడియా పాత్రికేయ మిత్రులందరికీ, నగర పోలీసు సిబ్బందికి, బ్యాంకు శ్రేయోభిలాషులందరికీ పేరు పేరునా కృతజ్ఞతలు ధన్యవాదాలు తెలియజేసుకుంటున్నాను.

**చెరుకూరి కృష్ణమూర్తి,**

చైర్మన్



## డిపాజిట్ల పట్టిక :

(రూ॥ లక్షలలో)

సం.	డిపాజిట్ల వివరములు	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25
1.	సేవింగ్స్	3107.63	3739.49	4511.29	5238.31	5970.93	6105.84	6493.51	6693.50	7017.50
2.	కరెంట్	3537.07	3576.80	3494.11	4291.17	4854.36	3456.01	3715.59	3336.07	2789.82
3.	ఫిక్స్డ్	3955.00	5188.89	7009.67	8810.19	10417.99	10450.92	11441.40	11082.39	10456.65
4.	ఐశ్వర్య	18240.66	21368.30	27261.74	31736.31	38251.71	37074.20	37877.45	36536.89	37310.76
5.	స్వల్ప వ్యవధి	1828.94	1386.90	1572.91	1506.94	1033.89	435.03	1273.42	1198.71	1224.90
6.	రికరింగ్	757.72	871.39	779.53	846.91	908.30	861.36	1031.80	1135.76	1092.58
7.	పెండ్లి	1.13	1.14	0.10	0.11	0.13	-	-	-	-
8.	భద్రాద్రి నివేదన్	35.65	20.45	16.41	15.45	0.27	-	-	-	-
9.	భద్రాద్రి విశిష్ట	335.07	360.03	397.50	390.52	16.64	4.29	1.84	-	-
10.	లక్ష్మిపతి	2.98	2.36	1.62	0.86	0.96	-	-	-	-
11.	భద్రాద్రి సమృద్ధి	31.85	19.74	12.51	11.96	7.33	5.59	5.31	1.04	-
12.	భద్రాద్రి అక్షయ	-	-	-	-	-	-	-	468.01	4.36
మొత్తం డిపాజిట్లు		31833.70	36535.49	45057.39	52849.23	61462.51	58393.24	61840.32	60452.37	59896.57

## 2024-25 సం॥లో మంజూరు చేసిన ఋణములు శాఖల వారీగా :

సం.	శాఖపేరు	ఋణముల సంఖ్య	మొత్తము (రూ॥ లలో)
1.	గాంధీచౌక్	521	29,79,91,250.00
2.	మయూరి సెంటర్	512	11,71,65,942.00
3.	భద్రాచలం	618	11,09,93,500.00
4.	కొత్తగూడెం	1,045	32,18,35,466.40
5.	సత్తుపల్లి	785	10,93,71,230.00
6.	మధిర	316	23,72,17,110.00
7.	ముస్తాఫానగర్	1,357	19,53,94,311.00
8.	రోటరినగర్	344	11,09,05,588.00
9.	మణుగూరు	458	11,74,06,300.00
10.	వరంగల్ బైపాస్ ఏరియా	410	8,95,14,461.80
11.	ఇండస్ట్రియల్ ఎస్టేట్ ఏరియా	380	5,41,34,160.70
12.	పాల్వంచ	1271	23,99,27,450.00
13.	వరంగల్	128	4,35,91,100.00
14.	సూర్యాపేట	156	2,77,94,800.00
15.	కలీంగగర్	174	5,52,81,500.00
16.	మహబూబాబాద్	1,288	13,93,94,000.00
17.	కోదాడ	225	8,71,10,075.00
18.	కల్లూరు	2	2,73,500.00
19.	తొర్రూరు	4	6,60,000.00
20.	హుజూరాబాద్	1	50,000.00
మొత్తం		9,995	235,60,11,744.90

## బ్యాంకు యొక్క సాంఘిక నిధులు :

(రూ॥ లక్షలలో)

సం.	నిధులు	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25	కేటాయింపుల తరువాత
1.	క్షేమనిధి	905.19	1029.38	1156.18	1295.52	1413.33	1421.33	1639.73	2017.37	2239.68
2.	భవన నిధి	1179.26	1313.76	1368.76	1369.76	1503.76	1503.76	1630.26	1630.26	2155.26
3.	పారు బాకీల నిధి ప్రత్యేక పారు బాకీల నిధి	341.35	434.46	528.07	600.15	361.15	363.15	668.15	-	50.00
4.	లాభాంశ సమన్వయనిధి	58.00	60.00	62.00	62.00	62.00	17.30	62.30	-	-
5.	సామూహిక ప్రయోజన నిధి	27.91	30.91	33.90	32.30	33.80	34.30	39.30	39.31	40.81
6.	సహకార విద్యా నిధి	30.13	34.68	39.78	40.83	41.88	42.93	44.43	42.98	44.48
7.	సిబ్బంది గ్రాంటుల మరియు క్షేమ నిధి	32.51	40.01	48.01	48.01	48.01	48.01	48.01	-	-
8.	పెట్టుబడుల పై తరుగునిధి	200.00	250.00	491.00	811.00	831.78	836.88	936.88	936.88	941.88
9.	సాధారణ నిధి	140.29	200.29	2159.29	215.29	215.29	215.29	215.29	-	-
	<b>మొత్తం</b>	<b>2914.64</b>	<b>3393.49</b>	<b>3942.99</b>	<b>4473.86</b>	<b>4511.00</b>	<b>4482.95</b>	<b>5284.35</b>	<b>4666.80</b>	<b>5472.11</b>

STATEMENT SHOWING THE BRANCHWISE BUSINESS & CD RATIO  
AS ON 31-03-2025

(రూ॥ లక్షలలో)

Branch No. & Name	Date of Opening	Deposits	Advances	Business	CD Ratio
1. GANDHI CHOWK	04-10-1997	13479.13	5243.47	18722.60	38.90%
2. MAYURI CENTRE	30-06-1999	6607.17	2688.11	9295.28	40.68%
3. BHADRACHALAM	24-05-2001	6465.50	1386.36	7851.86	21.44%
4. KOTHAGUDEM	19-04-2009	4672.88	4180.50	8853.38	89.46%
5. SATHUPALLY	20-04-2009	3329.86	1779.16	5109.02	53.43%
6. MADHIRA	29-12-2010	2130.59	2745.80	4876.39	128.88%
7. MUSTHAFANAGAR	22-10-2011	4534.99	2595.18	7130.17	57.23%
8. ROTARY NAGAR	13-05-2013	4590.55	2162.65	6753.20	47.11%
9. MANUGUR	20-05-2013	2071.97	1524.05	3596.02	73.56%
10. WARANGAL BY PASS AREA	27-07-2015	2749.27	1329.12	4078.39	48.34%
11. INDUSTRIAL ESTATE AREA	26-10-2015	1850.07	1401.72	3251.79	75.77%
12. PALWANCHA	29-07-2017	2868.61	3028.47	5897.08	105.57%
13. WARANGAL	17-08-2017	1685.47	957.50	2642.97	56.81%
14. SURYAPET	27-09-2017	911.38	929.66	1841.04	102.01%
15. KARIMNAGAR	06-10-2017	719.26	1678.00	2397.26	233.30%
16. MAHABUBABAD	03-03-2018	982.21	2085.72	3067.93	212.35%
17. KODAD	05-01-2024	159.22	873.26	1032.48	548.46%
18. KALLUR	12-03-2025	65.36	2.74	68.10	4.19%
19. THORRUR	17-03-2025	3.92	6.61	10.53	168.62%
20. HUZURABAD	24-03-2025	3.10	0.50	3.60	16.13%
21. HANUMAKONDA	26-03-2025	16.06	-	16.06	-
	<b>TOTAL</b>	<b>59896.57</b>	<b>36598.58</b>	<b>96495.15</b>	<b>61.10%</b>



## ఋణముల పట్టిక :

(రూ.లక్షలలో)

సెం.	ఋణములు వివరములు	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25
1.	బంగారు నగలపై	3885.88	4516.66	4724.63	5174.59	4599.21	4170.67	5632.77	6974.34	10803.51
2.	డిమాండ్	782.86	2369.17	3000.78	2914.82	2611.37	2246.79	4022.54	5780.10	3673.85
3.	క్యాష్ క్రెడిట్లు	82.75	--	--	--	--	--	--	--	--
4.	ఓవర్ డ్రాఫ్టులు	2555.52	2690.88	3050.15	3216.33	2530.91	1947.22	1736.47	1898.47	2786.66
5.	ఫిక్స్డ్ డిపాజిట్లపై	1246.93	1187.69	1594.30	2459.37	2266.82	2489.46	2690.79	2523.86	2816.11
6.	గృహ నిర్మాణం	2488.56	2706.06	2492.07	2968.93	3126.11	2639.76	2324.79	2515.22	2417.06
7.	వ్యవసాయ పరికరముల కొనుగోలు	788.99	833.37	882.65	1087.55	1288.56	1021.67	950.42	807.39	562.63
8.	వ్యాపార అభివృద్ధి	923.42	1822.82	2237.49	2768.41	2724.23	2143.48	1815.10	1909.13	1595.83
9.	చిన్న తరహా పరిశ్రమలు	704.32	1576.64	2639.24	2623.29	1973.22	1081.76	1814.39	1616.77	1192.47
10.	స్వయం ఉపాధి	632.14	835.90	1349.66	1325.99	1184.05	1144.96	852.44	897.25	1704.91
11.	చిన్నతరహా వ్యాపారం	19.81	20.74	12.01	8.98	70.82	86.57	481.37	1263.13	680.13
12.	విద్య	103.41	107.51	87.21	69.89	107.92	90.95	75.49	73.88	54.12
13.	సెక్యూర్డ్	5728.07	4118.20	2037.63	1233.01	781.49	346.81	141.56	51.60	21.65
14.	స్టాఫ్, కన్స్ట్రూమర్	250.97	562.60	535.10	581.08	542.48	466.37	493.71	419.50	378.33
15.	తనఖా పై ఋణాలు	-	701.24	2274.54	4449.28	5004.20	4032.17	2849.65	2617.50	2956.54
16.	వాణిజ్య గృహసముదాయం	-	977.82	1932.93	3050.05	3095.23	1784.41	2386.43	3061.95	3239.58
17.	రెంట్ రిసీవబుల్స్	-	-	-	-	-	10.53	1374.47	1771.01	1217.20
18.	సామాజిక మౌలిక సదుపాయాలు	-	-	-	-	-	-	255.92	443.41	498.00
	ఋణములు మొత్తం	20193.63	25027.30	28850.39	33931.57	31906.62	25703.58	29898.31	34624.51	36598.58

## 31-03-2025 నాటికి బ్యాంకు యొక్క పెట్టుబడుల వివరములు

నెం.	వివరములు	(రూ. లక్షలలో)
A).	Cash on Hand	1136.69
B).	Bank Balance (CA)	3121.75
C).	Deposits, Other Investments	
i)	DCB	500.00
ii)	KDCC Bank	400.00
iii)	Bandhan Bank	300.00
iv)	IDBI Bank	200.00
v)	City Union Bank	200.00
vi)	Saraswat Bank	100.00
	<b>Total: A+B+C :</b>	<b>5958.44</b>
D).	SLR Securities	
i)	Central Government	
	GOI 6.19 - 2034	3451.80
ii)	State Government	
	SGS 6.65-2041 AP	1000.30
	SGS 6.53-2031 TN	1132.40
	SGS 6.47-2030 GJ	0.10
	SGS 6.41-2030 TN	28.41
	SGS 6.52-2035 MP	501.41
	SGS 6.48-2032 AP	24.44
	SGS 6.55-2035 AP	769.92
	SGS 6.33-2030 TN	1990.63
	SGS 6.46-2030 RJ	251.05
	SGS 6.68-2030 UP	76.08
	SGS 6.50-2030 GJ	1001.27
	SGS 6.69-2037 KA	1000.00
	SGS 6.68-2036 KA	1000.00
	SGS 6.63-2034 KA	1000.00
	SGS 6.71-2040 TS	250.19
	SGS 6.63-2035 TN	500.23
	SGS 6.69-2040 TS	1003.23
	SGS 7.14-2029 BR	100.48
	SGS 7.20-2029 UP	192.90
	SGS 6.79-2040 MP	1000.10
	SGS 6.73-2040 PN	1000.00
	SGS 6.71-2040 WB	1000.00
	SGS 6.88-2031 UP	501.35
	SGS 6.72-2030 GJ	718.53
	SGS 6.81-2031 PN	458.63
	SGS 6.80-2031 RJ	419.65
	SGS 6.99-2031 UP	500.15
	SGS 7.02-2041 ML	498.75
	SGS 6.94-2036 WB	1000.70
	SGS 6.89-2033 KA	499.75
	SGS 7.05-2036 WB	502.30
	SGS 7.70-2032 MH	0.30
	SGS 7.73-2032 WB	0.30
	<b>TOTAL: D</b>	<b>23375.35</b>
E)	Non-SLR Securities	
i)	UTI Mutual Fund	250.00
ii)	Nippon India Mutual Fund	200.00
iii)	DSP Mutual Fund	10.00
iv)	Shriram Transport Fin.Co.,Ltd.,	200.00
	<b>TOTAL: E</b>	<b>660.00</b>
	<b>TOTAL: A+B+C+D+E</b>	<b>29993.79</b>



## లాభాల అభివృద్ధి పట్టిక:

(రూ॥ లక్షలలో)

నెం.	వివరములు	ఆదాయపు పన్ను మరియు ఇతరములు	నికర లాభం
1.	2010-11	70.56	168.56
2.	2011-12	110.29	212.94
3.	2012-13	145.83	304.62
4.	2013-14	134.87	305.98
5.	2014-15	166.89	313.02
6.	2015-16	174.79	327.07
7.	2016-17	185.02	426.55
8.	2017-18	215.80	428.29
9.	2018-19	253.60	463.05
10.	2019-20	254.77	474.56
11.	2020-21	191.24	514.40
12.	2021-22	147.77	401.43
13.	2022-23	117.62	30.10
14.	2023-24	188.60	859.90
15.	2024-25	171.76	880.31

ప్రస్తావన సంవత్సరంలో వచ్చిన నికర లాభాలను బ్యాంకు బైలాను అనుసరించి ఈ దిగువ నుదహరించిన ప్రకారముగా సభ్యుల ఆమోదము కొరకు ప్రవేశపెట్టినది.

(రూ॥ లక్షలలో)

సెం.	వివరములు	31-03-2025	లాభాల కేటాయింపు	లాభాలలో శాతం	నూతన నిల్వలు
1.	క్షేమనిధి (Reserve Fund)	2017.37	222.31	25.25%	2239.68
2.	రాని బాకీల నిధి (Bad & Doubtful Debts Reserve)	-	50.00	5.68%	50.00
3.	భవన నిధి (Building Fund)	1630.26	525.00	59.64%	2155.26
4.	లాభాంశ సమన్వయ నిధి (Dividend Equalisation Fund)	-	-	0.00%	-
5.	సామూదాయక ప్రయోజన నిధి (Common Good Fund)	39.31	1.50	0.17%	40.81
6.	సహకార విద్యానిధి (Education Fund)	42.98	1.50	0.17%	44.48
7.	సిబ్బంది గ్రాంట్యుటీ మరియు క్షేమనిధి (Staff Welfare & Gratuity Fund)	-	-	0.00%	-
8.	IFR (Investment Fluctuation Reserve)	936.88	5.00	0.57%	941.88
9.	General Reserve	-	-	0.00%	-
	Total Reserves	<b>4666.80</b>	<b>805.31</b>	<b>91.48%</b>	<b>5472.11</b>
10.	డివిడెండ్	-	75.00	8.52%	-
	<b>మొత్తం</b>	<b>4666.80</b>	<b>880.31</b>	<b>100.00%</b>	<b>5472.11</b>





**KEY INDICATORS (PERFORMANCE)**

Rs. in Lakhs

	Particulars	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24	2024-25
1	Deposits	45057.39	52849.23	61462.51	58393.24	61840.32	60452.37	59896.57
2	Advances	28850.39	33931.57	31906.62	25703.58	29898.31	34624.51	36598.58
3	Total Business	73907.78	86780.80	93369.13	84096.82	91738.63	95076.88	96495.15
4	C.D Ratio %	64.03%	64.20%	51.91%	44.02%	48.35%	57.28%	61.10%
5	Gross NPA %	0.82%	0.84%	3.53%	0.87%	1.40%	1.73%	1.96%
6	Net NPA %	NIL		1.18%	NIL	NIL	NIL	NIL
7	Income	4762.72	5507.37	6143.12	5985.84	5672.25	6027.77	6546.77
8	Expenditure	4056.53	4748.51	5321.23	5133.53	5956.36	5167.87	5666.46
9	Net Profit	463.05	474.56	514.40	401.43	30.10	859.90	880.31
10	Cost of Deposits	7.02%	7.23%	7.12%	7.23%	7.10%	6.97%	7.05%
11	Yield on Advances	11.62%	10.98%	12.20%	12.91%	11.59%	11.26%	11.02%
12	Spread	4.60%	3.75%	5.08%	5.68%	4.49%	4.29%	3.97%
13	Reserves	2946.61	3520.15	4079.14	4531.92	4569.06	4623.79	5495.92
14	CRAR %	13.14%	13.43%	16.06%	21.06%	17.88%	15.77%	18.34%
15	Share Capital	322.06	323.32	322.41	320.78	321.55	324.56	495.15



# BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd.,

GANDHI CHOWK, KHAMMAM.



## LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>1 Capital</b>		
<b>Authorised:</b>		
50,00,000 A Class Equity Shares of Rs. 10 each	5,00,00,000	5,00,00,000
3,00,000 B Class Equity Shares of Rs. 10 each	30,00,000	30,00,000
<b>Issued, Subscribed and Paid-up:</b>		
49,51,506 A Class Equity Shares of Rs.10 each on 31.03.2025 as against 32,45,557 as on 31.03.2024	4,95,15,060	3,24,55,570
<b>Total (1)</b>	<b>4,95,15,060</b>	<b>3,24,55,570</b>

The Bank is in the practice of issuing shares to every borrower while availing a loan. The proceeds received for allotment of shares is credited to an account by name Share Capital account. On closure of the loan account, the borrower may have option to retain or redeem the share capital. The movement in Share capital account represents the additions / redemptions made during the year.

During the year 2024-25 bank has offered rights issue to the members having voting rights subject to maximum of 20,000 shares per member. Against this offer an amount of Rs.1,68,81,200/- raised in paid up share capital.

## 2 Reserves and surplus

### I. Statutory Reserves

Opening Balance	16,39,72,651	14,21,32,986
Add: Additions during the year (Refer to note below)	5,99,95,481	2,18,39,665
<b>Sub Total</b>	<b>22,39,68,132</b>	<b>16,39,72,651</b>

#### Note: During the current year, the balance consist of

- During the Previous year, unclaimed dividend amounting to Rs. 7,02,173/- relating to FY 2020-21 outstanding for a period more than three years were transferred to the statutory reserves.

- Bank has transferred the balances held under a) Dividend Equilisation Fund of Rs. 62,30,099  
b) Staff Welfare Fund of Rs. 48,00,528  
c) General Reserve of Rs. 2,15,29,155

to statutory reserves as per resolution passed in its semi annual general body meeting.

- As per RBI guidelines, the balances in BDDR which were not required as per applicable statute i.e., Rs.45,02,571/- transferred to statutory reserves.

### II. Investment Fluctuation Reserve

Opening Balance	9,36,87,850	8,36,87,850
Additions during the year	5,00,000	1,00,00,000
<b>Sub Total</b>	<b>9,41,87,850</b>	<b>9,36,87,850</b>

### III. Revenue and Other Reserves

#### Opening Balance

Building Fund	16,30,25,780	15,03,75,780
Bad & Doubtful Debts Reserve	6,68,14,573	3,63,14,573
Common Good Fund	39,30,528	34,30,528
Education Fund	44,43,412	43,38,412
Dividend Equilisation Fund	62,30,099	62,00,099
Staff Welfare Fund	48,00,528	48,00,528
General Reserve	2,15,29,155	2,15,29,155
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (vii) of Income Tax Act, 1961	70,16,901	-
Special Reserve u/s 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	70,67,704	58,06,313
<b>Sub Total</b>	<b>28,48,58,680</b>	<b>23,27,95,388</b>



## LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>Additions during the year</b>		
Building Fund	5,25,00,000	1,26,50,000
Bad & Doubtful Debts Reserve	1,20,16,901	3,05,00,000
BDDR2024	1,44,41,529	-
Common Good Fund	1,50,000	5,00,000
Education Fund	1,50,000	1,50,000
Dividend Equilisation Fund	-	45,00,000
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961	9,12,50,925	70,16,901
Special Reserve u/s 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	9,34,757	12,61,391
Dividend Allocation during the current year	75,00,000	58,50,000
<b>Sub Total</b>	<b>17,89,44,112</b>	<b>6,24,28,292</b>
<b>Deductions during the year</b>		
Bad & Doubtful Debts Reserve	7,38,31,474	-
Education Fund	1,45,000	45,000
Dividend Equilisation Fund	62,30,099	44,70,000
Staff Welfare Fund	48,00,528	-
General Reserve	2,15,29,155	-
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961	3,78,00,000	-
<b>Sub Total</b>	<b>14,43,36,256</b>	<b>45,15,000</b>
<b>Closing Balance</b>		
Building Fund	21,55,25,780	16,30,25,780
Bad & Doubtful Debts Reserve	50,00,000	6,68,14,573
BDDR2024	1,44,41,529	-
Common Good Fund	40,80,528	39,30,528
Education Fund	44,48,412	44,43,412
Dividend Equilisation Fund	-	62,30,099
Staff Welfare Fund	-	48,00,528
General Reserve	-	2,15,29,155
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961	6,04,67,826	70,16,901
Special Reserve u/s 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	80,02,461	70,67,704
Dividend Allocation during the current year	75,00,000	58,50,000
<b>Sub Total</b>	<b>31,94,66,536</b>	<b>29,07,08,680</b>
<b>IV. Balance in Profit and Loss Account</b>	-	-
<b>Total (2)</b>	<b>63,76,22,518</b>	<b>54,83,69,181</b>

- An amount of Rs.5,48,87,374/- held in Bad & Doubtful Debts Reserve accumulated upto 31.03.2024 has been recategorised as Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961.
- During the current year, an amount of Rs.45,000 is transferred from Education fund to the Telangana State Cooperative Union.
- During the current year, an amount of Rs.1,00,000 is transferred from Education fund to the Telangana State Cooperative Urban Banks Federation for construction of training centre.

## LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>3 Deposits</b>		
<b>A. i. Demand Deposits</b>		
i. From Banks	-	-
ii. From Others		
Current Account Deposits	27,14,88,352	31,81,25,861
Credit Balances In OF Accounts	74,65,935	1,51,29,726
Credit Balances In OD Accounts	27,624	3,51,715
Matured Term Deposits	44,38,87,568	49,96,16,515
<b>Sub Total</b>	<b>72,28,69,479</b>	<b>83,32,23,817</b>
<b>II. Saving Bank Deposits</b>		
Savings Bank Deposits (SB)	70,17,26,593	66,93,24,730
Pradhan Mantri Suraksha Bhima Yojana (PMSBY)	15,565	16,475
Pradhan Mantri Jeevan Jyothi Bhima Yojana (PMJJBY)	8,274	8,817
<b>Sub Total</b>	<b>70,17,50,432</b>	<b>66,93,50,022</b>
<b>III. Term Deposits</b>		
i. From Banks	-	-
ii. From Others		
Aiswarya Cumulative Deposits (AI)	3,36,67,47,040	3,27,05,98,304
Short Term Deposits (ST-BG Deposits)	6,18,04,061	2,07,32,987
Fixed Deposits Monthly (FD-M)	81,15,71,496	86,42,00,156
Fixed Deposits Quarterly (FD-Q)	11,99,46,507	10,75,63,874
Fixed Deposits Half Yearly (FD-H)	77,52,388	83,62,388
Fixed Deposits Yearly (FD-Y)	5,22,83,857	8,05,28,063
Recurring Deposits (RD)	9,97,86,313	10,01,10,621
Short Term Deposits (ST)	4,51,46,063	4,37,65,839
Bhadradri Akshaya (TD)	-	4,68,01,229
<b>Sub Total</b>	<b>4,56,50,37,725</b>	<b>4,54,26,63,461</b>
<b>Total</b>	<b>5,98,96,57,636</b>	<b>6,04,52,37,300</b>
<b>B. i. Deposits of Branches in India</b>	5,98,96,57,636	6,04,52,37,300
ii. Deposits of Branches outside India	-	-
<b>Total (3)</b>	<b>5,98,96,57,636</b>	<b>6,04,52,37,300</b>



## LIABILITIES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>4 Other Liabilities and Provisions</b>		
<b>i. Bills Payables</b>		
Banker's Cheque Account	1,44,36,369	1,34,00,509
Due to Customers	25,100	-
Expenses Payables	-	36,32,623
GST Payable	3,24,027	14,07,408
TDS Payable	40,94,151	34,20,321
NFS Issuer Parking Account	4,07,300	22,70,900
NFS POS Parking Account	43,913	1,02,813
IMPS Parking Account	69,705	(5,54,359)
E-COM Parking Account	1,547	6,804
Sathupally Axis Bank PAP Cheques Payables	25,234	26,234
UPI Parking Account	10,47,561	45,09,890
<b>Sub Total</b>	<b>2,04,74,907</b>	<b>2,82,23,143</b>
<b>ii. Interest accrued</b>		
Interest Payable on Fixed Deposits	84,70,112	85,21,361
Interest Payable on Recurring Deposits	1,35,17,538	1,38,72,439
Interest Payable on Short Term Deposits	12,97,181	11,66,397
<b>Sub Total</b>	<b>2,32,84,831</b>	<b>2,35,60,197</b>
<b>iii. Deferred Tax Liabilities</b>	<b>1,03,31,966</b>	<b>47,82,342</b>
<b>iv. Others (including provisions)</b>		
Sundry Creditors	88,69,380	34,28,452
Provision Towards Audit Fee	6,50,000	6,50,000
Dividend For 2020-21	-	7,24,862
Dividend For 2021-22	7,34,324	8,17,476
Dividend For 2022-23	9,06,445	9,86,189
Dividend For 2023-24	9,98,170	-
RTGS/NEFT Outward Parking Account	216	19,083
Investment Depreciation Reserve (IDR)	1,00,75,483	5,37,03,051
Provision Towards Matured Deposits	1,28,03,972	1,52,58,845
Overdue Interest Reserve	94,29,380	77,05,803
Provision on Standard Assets	1,33,73,083	1,24,53,169
Reserve For NPA	1,44,41,529	1,07,14,347
Provision on Frauds	1,69,94,400	1,74,38,900
Amount Written-Off Under NPA	5,05,360	3,77,885
<b>Sub Total</b>	<b>8,97,81,742</b>	<b>12,42,78,062</b>
<b>Total (4)</b>	<b>14,38,73,446</b>	<b>18,08,43,744</b>

Sd/-  
**(Dasari Venu Gopal)**  
Chief Executive Officer

**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**  
Chartered Accountants  
Firm Registration No: 002170S  
Sd/-  
**(P.Murali Krishna Prasad )**  
Partner  
Membership No: 021903  
UDIN:25021903BMNQLS5833



# BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd.,

GANDHI CHOWK, KHAMMAM.



## ASSETS

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>5 Cash and Balances with Reserve Bank of India</b>		
I. Cash in hand	11,36,68,707	11,61,91,845
II. Balance with Reserve Bank of India		
(i) In Current Accounts	65,00,000	65,00,000
(ii) In Other Accounts	-	-
<b>Total (5)</b>	<b>12,01,68,707</b>	<b>12,26,91,845</b>
<b>6 Balance with banks and money at call and short notice</b>		
<b>I. In India</b>		
(i) Balance with Banks		
(a) In Current Accounts	30,56,75,357	27,87,74,854
(b) In Other Deposit Accounts	17,00,00,000	4,99,99,000
(ii) Money at call and short notices		
(a) With banks	-	-
(b) With Other institutions (Call money with SBI DFHI (PD))	-	-
<b>Total (6)</b>	<b>47,56,75,357</b>	<b>32,87,73,854</b>
<b>7 Investments</b>		
<b>I. Investments in India in:</b>		
(i) Government securities	2,33,75,35,324	2,68,65,20,932
(ii) Shares in APCUB Federation	-	1,00,000
(iii) Others (Non-SLR/ Units of Mutual Funds)		
UTI Mutual Fund	2,50,00,000	-
DSP Mutual Fund	10,00,000	-
Nippon India Mutual Fund	2,00,00,000	-
LIC Mutual Fund	-	2,50,00,000
Birla Sunlife Cash Plus Mutual Fund	-	2,00,00,000
Shriram Transport Finance Company Ltd.,	2,00,00,000	2,00,00,000
<b>Total (7)</b>	<b>2,40,35,35,324</b>	<b>2,75,16,20,932</b>
<b>8 Advances</b>		
<b>A. (i) Bills purchased and discounted</b>	-	-
<b>(ii) Cash Credits, Overdrafts and loans repayables on demand</b>		
Bhadradri Swarna Sowbhagya Gold Loans (BSSG)	-	10,83,545
Bhadradri Swarna Aiswarya Gold Loans (BSAG)	85,81,59,001	48,89,15,281
Bhadradri Swalpkalik Gold Loans	5,29,37,588	8,70,82,273
Overdrafts against Gold Ornaments	16,92,54,091	12,03,53,233
Demand Loans (DL)	36,73,85,299	57,80,09,572
Fixed Deposit Loans (FL)	28,16,11,291	25,23,86,094
Overdrafts against Term Deposits (OF)	13,38,54,285	10,97,09,437
Overdrafts (OD)	14,48,11,699	8,01,38,003
Festival Advance (FA)	5,93,500	6,29,770
<b>Sub Total</b>	<b>2,00,86,06,754</b>	<b>1,71,83,07,208</b>



## ASSETS

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>(iii) Term Loans</b>		
Housing Loans (ML)	23,64,82,994	24,49,72,777
Bhadradi Gruhapraves Housing Loans	52,23,017	65,49,277
Agriculture Loans (AL)	5,62,62,918	8,07,38,753
Retail Traders (RT)	59,62,353	95,19,490
Small Scale Industries (SSI)	11,92,47,395	16,16,76,875
Education Loans (EL)	54,11,648	73,87,577
Business Enterprises (BE)	15,95,82,779	19,09,12,670
Professional/Self Employed (PS)	17,04,91,456	8,97,25,039
Bhadradi Chiru Vyapara Sahay Loans (BCVS)	6,20,50,463	11,67,93,559
Staff Loans (SL)	3,07,47,452	3,29,98,137
Consumer/Clean Loans (CL)	64,92,232	83,21,796
Secured Loans (SD)	21,64,974	51,60,294
Mortgage Loans (LM)	29,56,54,321	26,17,50,427
Commercial Real Estate Loans (CRE)	17,69,61,684	17,91,26,935
CRE-Residential Housing Sector Loans (CRE-RH)	78,68,108	79,422
Project Housing Loans (PHL)	12,28,29,567	9,43,65,392
Loans against Rent Receivables (RR)	12,17,19,504	17,71,00,615
MSME Project Loans	1,62,98,273	3,26,23,159
Social Infrastructure Loans (SI)	4,97,99,773	4,43,41,597
<b>Sub Total</b>	<b>1,65,12,50,911</b>	<b>1,74,41,43,791</b>
<b>Total</b>	<b>3,65,98,57,665</b>	<b>3,46,24,50,999</b>
<b>B. (i) Secured by Tangible Assets</b>	<b>3,58,28,98,999</b>	<b>3,32,55,53,101</b>
(ii) Unsecured	7,69,58,666	13,68,97,898
<b>Total</b>	<b>3,65,98,57,665</b>	<b>3,46,24,50,999</b>
<b>C. Advances in India</b>		
(i) Priority sectors	2,09,44,06,322	1,83,89,18,333
(ii) Others	1,56,54,51,343	1,62,35,32,666
<b>Total (8)</b>	<b>3,65,98,57,665</b>	<b>3,46,24,50,999</b>

## ASSETS

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>9 Fixed Assets</b>		
<b>I. Premises</b>		
At cost as on 31st March of the preceding year	2,82,32,711	2,82,32,711
Additions during the year	-	-
Deductions during the year	-	-
Depreciation to date	(77,54,866)	(70,90,185)
<b>Total</b>	<b>2,04,77,845</b>	<b>2,11,42,526</b>
<b>II. Other Fixed Assets (including furniture and fixtures)</b>		
At cost as on 31st March of the preceding year	13,01,37,173	12,44,82,975
Additions during the year	1,17,27,542	56,54,198
Deductions during the year	(4,37,925)	-
Depreciation to date	(9,75,95,369)	(9,03,92,601)
<b>Total</b>	<b>4,38,31,421</b>	<b>3,97,44,572</b>
<b>III. Assets under Construction (Including Premises)</b>	-	-
<b>Total (9)</b>	<b>6,43,09,266</b>	<b>6,08,87,098</b>
<b>10 Other Assets</b>		
i) Interest accrued on Investments	4,19,95,290	4,41,74,630
ii) Income tax Refund receivable	16,50,000	1,40,000
iii) Deferred Tax Assets	1,03,31,966	47,82,342
iv) Stationery and stamps		
Stationery	16,75,304	20,95,669
Stamps	48,910	35,760
<b>Sub Total</b>	<b>17,24,214</b>	<b>21,31,429</b>
v) Others		
Sundry Debtors	99,42,651	-
Aadhar Subsidy	-	1,46,946
HO Saraswat Bank Rupay Parking Account	-	3,145
ACH Contra Parking Account	-	90,940
NFS Acquirer Parking Account	500	74,39,900
DEAF Claim Receivable	-	4,667
Deposit Advance For Utility Services	45,48,580	35,66,580
Interest Receivable on NPA	94,29,380	77,05,803
Reimbursement Made On A/C Of Fraud	1,69,94,400	99,16,800
Amount Written-Off Under NPA	5,05,360	3,77,885
<b>Sub Total</b>	<b>4,14,20,871</b>	<b>2,92,52,666</b>
<b>Total (10)</b>	<b>9,71,22,341</b>	<b>8,04,81,067</b>
<b>11 Contingent Liabilities</b>		
(i) Guarantees given on behalf of constituents - In India	7,92,97,911	9,73,31,911
(ii) Other items for which the bank is contingently liable-DEAF	93,87,669	93,87,669
<b>Total (11)</b>	<b>8,86,85,580</b>	<b>10,67,19,580</b>

Sd/-  
(**Dasari Venu Gopal**)  
Chief Executive Officer

**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**  
Chartered Accountants  
Firm Registration No: 002170S

Sd/-  
(**P.Murali Krishna Prasad**)  
Partner  
Membership No: 021903  
UDIN:25021903BMNQLS5833





# BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd.,

GANDHI CHOWK, KHAMMAM.



## INCOME

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>14 Interest Earned</b>		
i. Interest on loans and advances		
Interest on Mid Term Loans	17,19,19,415	17,90,78,693
Interest on Gold Loans	8,87,15,847	6,63,60,064
Interest on FD Loans	2,93,44,758	3,29,83,243
Interest on Housing Loans	2,57,06,786	2,60,31,442
Interest on Demand Loans	4,43,42,715	4,20,48,390
Interest on Overdrafts	1,24,18,071	58,25,373
<b>Sub Total</b>	<b>37,24,47,592</b>	<b>35,23,27,205</b>
ii. Income on investments		
SLR Investments	17,28,83,997	19,63,35,960
Non- SLR Investments	82,12,867	1,01,35,482
<b>Sub Total</b>	<b>18,10,96,864</b>	<b>20,64,71,442</b>
iii. Interest on balances with Reserve Bank of India and other inter-bank funds	44,83,027	9,01,233
iv. Others (Application and Processing Charges)	1,08,85,829	1,93,13,669
<b>Total (14)</b>	<b>56,89,13,312</b>	<b>57,90,13,549</b>
<b>15 Other income</b>		
i. Commission, exchange and brokerage		
Commission on Bank Guarantees	4,90,681	13,10,149
Exchange on DDs/RTGS/NEFT Fee, etc	4,06,192	5,29,099
Locker Rent (LR)	84,76,038	81,08,575
Commission	10,221	60
Commission on PMJJBY	2,288	2,310
<b>Sub Total</b>	<b>93,85,420</b>	<b>99,50,193</b>
ii. (Loss)/Profit on sale of investments	(3,97,500)	(16,81,578)
iii. Profit on sale of land, buildings and other assets	-	-
iv. Miscellaneous Income		
Membership Fees	34,850	54,630
Cheque Return Charges	4,48,565	4,88,944
Cheque Book Issue Charges	98,759	1,48,631
Incidental Charges	65,27,110	1,09,18,217
Postage	18,211	31,543
Mobile Banking Income	11,77,045	5,90,522
ATM Income	11,94,733	20,99,933
Interest received on Income Tax Refund	-	11,07,888
Unit Inspection Charges	36,500	52,000
Other Miscellaneous Income	62	2,143
<b>Sub Total</b>	<b>95,35,835</b>	<b>1,54,94,451</b>
<b>Total (15)</b>	<b>1,85,23,755</b>	<b>2,37,63,066</b>

Sd/-

**(Dasari Venu Gopal)**  
Chief Executive Officer

**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**  
Chartered Accountants  
Firm Registration No: 002170S

Sd/-

**(P.Murali Krishna Prasad)**  
Partner  
Membership No: 021903  
UDIN:25021903BMNQLS5833



# BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd.,

GANDHI CHOWK, KHAMMAM.



## EXPENDITURE

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>16 Interest Expended</b>		
<b>Interest on deposits</b>		
Interest Paid on Cumulative Deposits	28,92,04,218	28,79,57,106
Interest Paid on Fixed Deposits	8,23,27,967	8,76,29,888
Interest Paid on Saving Bank Deposits	2,14,94,120	2,08,76,372
Interest Paid on Recurring Deposits	92,24,163	98,45,813
Interest Paid on Short Term Deposits	75,72,004	46,41,425
Provision Towards Matured Deposits	(24,54,873)	42,42,111
<b>Total (16)</b>	<b>40,73,67,599</b>	<b>41,51,92,715</b>
<b>17 Operating Expenses</b>		
(i) Payments to and provisions for employees:		
Salaries and Allowances	3,99,67,323	3,54,88,430
Contribution to PF	15,74,594	14,65,107
Bonus & Incentive	19,45,221	30,00,000
Staff Training Expenses	34,910	3,540
<b>Sub total</b>	<b>4,35,22,048</b>	<b>3,99,57,077</b>
(ii) Rent, taxes and lighting:		
Rent	1,14,15,795	1,03,33,980
GST	42,05,343	31,21,796
Other Taxes	57,832	5,86,035
Electricity	29,71,330	30,27,950
<b>Sub total</b>	<b>1,86,50,300</b>	<b>1,70,69,761</b>
(iii) Printing and stationery	11,18,973	14,18,113
(iv) Advertisement and publicity	10,02,650	13,73,428
(v) Depreciation on bank's property	81,98,808	93,52,119
(vi) Director's fees, allowances and expenses:		
Honorarium Paid to Chairman	9,00,000	9,00,000
AGBM & Managing Committee Expenses	21,26,417	9,35,762
<b>Sub total</b>	<b>30,26,417</b>	<b>18,35,762</b>
(vii) Auditors' fees and expenses	6,50,000	6,50,000
(viii) Law charges	3,000	1,49,574
(ix) Postages, Telegrams, Telephones, etc.	10,29,200	7,45,773
(x) Repairs and maintenance:		
Repairs	2,24,285	6,18,994
Maintenance	80,22,132	96,48,515
<b>Sub total</b>	<b>82,46,417</b>	<b>1,02,67,509</b>
(xi) Insurance	87,22,708	94,41,224
(xii) Other expenditure:		
Amortisation of Investments Premium	1,00,608	80,940
Refreshments	5,69,667	6,09,315
Miscellaneous	17,53,830	13,63,133
Conveyance	22,30,852	15,05,112
Concurrent & Other Audits Fee	18,47,972	16,15,890



## EXPENDITURE

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
ATM Expenditure	10,45,369	19,25,111
Mobile Banking Expenditure	57,06,483	21,07,410
Charges Paid to CICs/Other Banks	78,140	1,43,680
Donations	79,760	1,19,232
Expenses for New Branches	-	1,57,200
Loss on Sale of fixed assets	61,279	-
Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (vii) of Income tax Act, 1961	57,07,927	70,16,901
Special Reserve 36 (1) (viii) of Income Tax Act, 1961	9,34,757	12,61,391
<b>Sub total</b>	<b>2,01,16,644</b>	<b>1,79,05,315</b>
<b>Total (17)</b>	<b>11,42,87,165</b>	<b>11,01,65,655</b>
<b>18 Provisions and Contingencies</b>		
Provision on Standard Assets	1,33,73,083	1,24,53,169
Provision on NPA Accounts	1,44,41,529	1,07,14,347
Provision for Income Tax	1,65,31,000	1,88,60,000
Income tax paid for the year 2023-24	6,45,320	-
Amount Written-Off Under NPA	-	3,77,885
Provision on Frauds	-	74,97,000
<b>Sub Total</b>	<b>4,49,90,932</b>	<b>4,99,02,401</b>
Reversal of Provision on Standard Assets	(1,24,53,169)	(1,08,90,301)
Reversal of Provision on NPA Accounts	(1,07,14,347)	(65,70,310)
Reversal of Provision on Frauds	(4,44,500)	(28,50,000)
Reversal of Provision on Investment Depreciation Reserve (IDR)	(4,36,27,568)	(3,81,64,210)
<b>Sub Total</b>	<b>(6,72,39,584)</b>	<b>(5,84,74,821)</b>
<b>Total (18)</b>	<b>(2,22,48,652)</b>	<b>(85,72,420)</b>

Sd/-  
**(Dasari Venu Gopal)**  
Chief Executive Officer

**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**

Chartered Accountants  
Firm Registration No: 002170S

Sd/-  
**(P.Murali Krishna Prasad )**  
Partner  
Membership No: 021903  
UDIN:25021903BMNQLS5833

## BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK LIMITED SCHEDULE

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
<b>19 Profit before Provisions and Contingencies:</b>		
<b><u>I. INCOME</u></b>		
Interest Earned	56,89,13,312	57,90,13,549
Other Income	1,85,23,755	2,37,63,066
<b>Total Income</b>	<b>58,74,37,067</b>	<b>60,27,76,615</b>
<b><u>II. EXPENSES</u></b>		
Interest Expended - A	40,73,67,599	41,51,92,715
Operating Expenses	11,42,87,165	11,01,65,655
Less: Expenditure allowed u/s 36(1)(vii) of Income Tax Act, 1961	(57,07,927)	(70,16,901)
Less: Expenditure allowed u/s 36(1)(viii) of Income Tax Act, 1961	(9,34,757)	(12,61,391)
Net Operating Expenses - B	10,76,44,481	10,18,87,363
<b>Sub Total</b>	<b>51,50,12,080</b>	<b>51,70,80,078</b>
<b>Profit before Provisions and Contingencies (19)</b>	<b>7,24,24,987</b>	<b>8,56,96,537</b>

### 20 Previous Year Figures

Previous year figures have been reclassified to conform to this year's classification.

Sd/-  
**(Dasari Venu Gopal)**  
Chief Executive Officer

### For P.Murali Krishna Prasad & Co.,

Chartered Accountants  
Firm Registration No: 002170S

Sd/-  
**(P.Murali Krishna Prasad )**  
Partner  
Membership No: 021903  
UDIN:25021903BMNQLS5833



**Independent Auditor's Report****To****The Members of Bhadradri Co-operative Urban Bank Limited  
Report on the Audit of the Financial Statements****Opinion**

We have audited the Financial Statements of **M/s Bhadradri Co-operative Urban Bank Limited** ("the Bank"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2025, the Statement of Profit and Loss, Cash Flow Statement ended on that date, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information. The returns of 21 branches audited by us are incorporated in these financial statements (Hereinafter referred to as Financial Statements).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 and The Telangana State Co-operative Societies Act, 1964 (as applicable to Telangana State vide GO dated 20.05.2016) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Bank as at March 31, 2025, the profit, and its cash flows for the year ended on that date.

**Basis for Opinion**

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("the ICAI"). Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Bank in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, prepared in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards issued by the ICAI, and provisions of section 29 of the Banking Regulation Act, 1949 and circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India ('RBI') from time to time and, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the financial statements.

**Information Other than the Financial Statements and Auditors' Report Thereon**

The Bank's Management is responsible for the preparation of the other information. The other information comprises the information included in the 'Report of Management' but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

### **Emphasis of Matter**

The Financial Statements of the Bank has adhered to the Financial Reporting Framework prescribed by RBI vide Master Direction No.DOR.ACC.REC.No.46/21.04.018/2021-22 and the disclosures are in line with the framework prescribed by RBI.

### **Management's Responsibility for the Financial Statements**

The Management is responsible for the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Bank in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the accounting Standards specified by the ICAI. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records for safeguarding of the assets of the Bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate of accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Management is responsible for assessing the Bank's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Management either intends to liquidate the Bank or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Management are also responsible for overseeing the Bank's financial reporting process.

### **Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements**

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- ◆ Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- ◆ Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances.
- ◆ Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- ◆ Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Bank's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Bank to cease to continue as a going concern.
- ◆ Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

### **Report on Other Legal and Regulatory Requirements**

#### **1. We report that:**

- (a) We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of our audit and have found them to be satisfactory
- (b) The transactions of the Bank, which have come to our notice, have been within the powers of the Bank; and
- (c) The returns received from the offices and branches of the Bank have been found adequate for the purposes of our audit.
- (d) The profit and loss account shows the true balance of profit for the year ended 31.03.2025.



**2. Further, we report that**

- (a) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit.
- (b) The Balance Sheet, the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement dealt with by this report are in agreement with the books of account and with the returns received from the branches.
- (c) In our opinion, the Balance Sheet, the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement comply with the applicable accounting standards, to the extent they are not inconsistent with the accounting policies prescribed by the RBI.
- (d) There are no observations or comments on financial transactions or matters which have any adverse effect on the functioning of the Bank.

**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**

Chartered Accountants

Firm Registration No: 002170S

Sd/-

**(P.Murali Krishna Prasad)**

Partner

Membership No: 021903

UDIN:25021903BMNQLS5833

Place: Khammam

Date: 24-06-2025

## CERTIFICATE

We, P.Murali Krishna Prasad & Co., Chartered Accountants, duly authorized to conduct the audit of the Bhadradri Co-operative Urban Bank Limited, Khammam hereby certify that we have audited the accounts of the above said Bank from 28-03-2025 to 24-06-2025. That we have checked their vouchers for establishment and contingencies and found correct. We have checked all the entries of Receipts and Payments in the cash book as per the records produced during the course of audit and the statements of

1. Receipts and Payments
2. Profit and Loss Account
3. Balance Sheet

**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**

Chartered Accountants

Firm Registration No: 002170S

Sd/-

**(P.Murali Krishna Prasad)**

Partner

Membership No: 021903

UDIN:25021903BMNQLS5833

Place: Khammam

Date: 24-06-2025

**Disclosure of Information for Primary (Urban) Co-operative banks (UCBs)  
having deposits of Rs.100 crore or more:**

		Previous Year 2023-24		Current Year 2024-25					
i)	<b>Capital to Risk Asset Ratio</b> (to be calculated as per guidelines given in RBI/2022-23/13 DOR.CAP.REC.2/09.18.201/2022-23, dated April 1, 2022 (updated from time to time))	15.77%		18.42%					
ii)	<b>Movement of CRAR</b> [i.e., CRAR as on Balance Sheet date for the current year (as on 31 March, 2025) vis-à-vis previous year (as on 31 March, 2024)(updated from time to time)]	-2.11%		2.65%					
iii)	<b>Investments</b>	(Rs in Lakhs)		(Rs in Lakhs)					
	a) Book value of investments and	27,516.21		24,035.35					
	Face value of investments	27,581.10		24,090.10					
	b) Market value of investments	26,282.15		23,674.56					
	c) Details of Issuer composition of non- SLR investments and non performing non-SLR Investments. (UBD.CO.BPD.(PCB) Cir. No.45/16.20.00/2003-04 dated April 15, 2004, and UBD.(PCB).BPD.Cir.No.14/16.20.00/2007-08) dated September 18, 2007)(updated from time to time)								
	<b>Issuer Composition of Non SLR Investments (Rs in Lakhs)</b>								
	<b>No</b>	<b>Issuer</b>	<b>Amount</b>	<b>Extent of 'below investment grade securities'</b>		<b>Extent of 'unrated securities'</b>		<b>Extent of 'unlisted securities'</b>	
				<b>2023-24</b>	<b>2024-25</b>	<b>2023-24</b>	<b>2024-25</b>	<b>2023-24</b>	<b>2024-25</b>
	(1)	(2)	(3)	(4)		(5)		(6)	
	1	PSUs	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
	2	FIs	NIL	NIL					
	3	Public Sector Banks	NIL	NIL					
	4	Mutual Funds	450.00	460.00					
	5	Others	200.00	200.00					
	6	Provisions Held towards Depreciation	537.03	100.75				1.00	NIL
								NIL	NIL
	<b>Non-performing Non SLR Investment</b>				<b>2023-24 (Rs in Lakhs)</b>		<b>2024-25 (Rs in Lakhs)</b>		
	<b>Particulars</b>				NIL		NIL		
	Opening Balance				NIL		NIL		
	Additions during the year since 1 <sup>st</sup> April				NIL		NIL		
	Reduction during the above period				NIL		NIL		
	Closing Balance				NIL		NIL		
	Total Provisions held				NIL		NIL		



iv)	<b>Advances against</b>	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	real estate	NIL	NIL
	construction business, housing	6864.03	5304.52
v)	<b>Advances against shares &amp; debentures</b>	NIL	NIL
vi)	<b>Advances to directors, their relatives, companies / firms in which they are interested:</b>		
	a) Fund-based	NIL	NIL
	b) Non-fund based (Guarantees, L/C, etc.)	NIL	NIL
vii)	<b>Cost of Deposits: Average cost of deposits</b>	6.97%	7.05%
viii)	<b>NPAs:</b>	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	a) Gross NPAs	599.45 (1.73%)	716.53 (1.96%)
	b) Net NPAs	0.00 (NIL)	0.00 (NIL)
ix)	<b>Movement in NPAs</b> [i.e., Gross and net NPAs as on Balance Sheet date for the current year vis -a- vis previous year]. Net NPAs should be arrived at after deducting provisions held, interest suspense account etc.		
	a) Gross NPAs	599.45 (1.73%)	716.53 (1.96%)
	b) Net NPAs	0.00 (NIL)	0.00 (NIL)
x)	<b>Profitability:</b>		
	a) Interest income as a percentage of working funds	8.81%	8.59%
	b) Non-interest income as a percentage of working funds	0.36%	0.28%
	c) Operating profit as a percentage of working funds	1.30%	1.44%
	d) Return on Assets	1.39%	1.44%
	e) Business (Deposits + Advances) per employee (Rs. in Lakhs)	785.76	699.24
	f) Profit per employee (Rs. In Lakhs)	7.11	6.38
xi)	<b>Provisions made towards;</b>		
	NPAs (Rs in Lakhs)	107.14	144.42
	Amortisation in investments (Rs in Lakhs)	0.81	1.01
	Investments Depreciation Reserve (Rs. in Lakhs)	537.03	100.75
	Provision for COVID-19 Restructured Accounts under Resolution Framework – 2.0	NIL	NIL
	Towards standard assets	124.53	133.73
	Towards Frauds	174.39	169.94

xii)	<b>Movement in provisions:</b> (i.e., Provisions as on Balance Sheet date for the current year vis -a- vis previous year)	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	a) Towards NPAs	41.44	37.27
	b) Towards amortisation on investments	(0.37)	0.20
	c) Towards depreciation on investments	(381.64)	(436.28)
	d) Provision for COVID-19 Restructured Accounts under Resolution Framework – 2.0	NIL	NIL
	e) Towards standard assets	15.63	9.20
	f) Towards Frauds	46.47	(4.44)
xiii)	<b>Foreign currency assets &amp; liabilities:</b> (if applicable)	Not Applicable	Not Applicable
xiv)	<b>Payment of DICGC Insurance Premium:</b> UCBs are required to disclose whether insurance premium has been paid up to date to DICGC, indicating arrears, if any. (DICGC.RPIC.No.2677/02.01.006/2019-20 dated February 5, 2020)	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	Payment of DICGC Insurance Premium	76.65	71.93
xv)	<b>Penalty imposed by RBI:</b> (UBD.PCB.Cir.No.40/ 16.45.00 /2004-05 dated March 01,2005) UCBs are also required to disclose the penalty imposed by RBI in the 'Notes on Accounts' to their Balance Sheet	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	Penalty imposed by RBI	NIL	NIL
xvi)	<b>Fixed Assets- Valuation/ Revaluation</b> UCBs are required to have in place comprehensive policy for revaluation of fixed assets owned by them. UCBs are required to disclose regarding the details of revaluation such as the original cost of the fixed assets subject to revaluation and accounting treatment for appreciation / depreciation etc. Banks are advised to make proper disclosure regarding changing the frequency of revaluation / method of depreciation for a particular class of asset. (UBD.PCB.MC.No.26/13.05.000/2006-07 dated January 09, 2007)	(Rs in Lakhs)	(Rs in Lakhs)
	Fixed Assets- Valuation/ Revaluation	NIL	NIL
xvii)	<b>Refund/adjustment of 'interest on interest'</b> (RBI/2021-22/17, DOR.STR.REC.4/21.04.048/ 2021-22, dated April 7, 2021)	NA	NA
xviii)	<b>DEA Fund Scheme, 2014</b>	93.88	93.88
xix)	<b>Net worth</b>	4190.40	5434.04

Place: Khammam  
Date: 24-06-2025

**For P.Murali Krishna Prasad & Co.,**  
Chartered Accountants  
Firm Registration No: 002170S

Sd/-  
**(P.Murali Krishna Prasad )**  
Partner  
Membership No: 021903  
UDIN:25021903BMNQLS5833



# BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK Ltd.,

GANDHI CHOWK, KHAMMAM.



## SCHEDULES

(All amounts in Indian Rupees, unless otherwise stated)

### 13 Notes to Accounts

#### 13.1 Regulatory Capital

##### a. Composition of Regulatory Capital

	As at March 31, 2025	As at March 31, 2024
i Paid up capital and reserves	49,64,39,994	36,54,83,305
ii Additional Tier 1 Capital	-	-
iii <b>Tier 1 Capital (i + ii)</b>	<b>49,64,39,994</b>	<b>36,54,83,305</b>
iv Tier 2 capital	10,75,60,933	12,76,70,174
v <b>Total capital (Tier 1 + Tier 2)</b>	<b>60,40,00,927</b>	<b>49,31,53,479</b>
vi Total risk weighted Assets (RWAs)	3,29,36,09,580	3,12,54,47,750
vii Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs	15.07%	11.69%
viii Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	15.07%	11.69%
ix Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	3.27%	4.08%
x Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	18.34%	15.77%
xi Amount of paid-up equity capital raised during the year (net)	1,70,59,490	3,00,430
xii Amount of Tier 2 capital raised during the year	5,00,000	1,00,00,000
a. Perpetual Cumulative Preference Shares	-	-
b. Redeemable Non-Cumulative Preference Shares	-	-
c. Profit allocation towards Investments Fluctuation Reserve	5,00,000	1,00,00,000

##### b. Drawdown from Reserves:

###### I. Drawdown from Other Reserves:

###### Bad & Doubtful Debts Reserve

Opening Balance	6,68,14,573	3,63,14,573
Additions during the year	1,20,16,901	3,05,00,000
Deductions during the year (Refer to note below)	(7,38,31,474)	-
<b>Total</b>	<b>50,00,000</b>	<b>6,68,14,573</b>

###### Note:

- An amount of Rs.5,48,87,374/- held in Bad & Doubtful Debts Reserve as on 31.03.2024 has been recategorised as Special Bad & Doubtful Debts u/s 36 (1) (viiia) of Income Tax Act, 1961.

###### Education Fund

Opening Balance	44,43,412	43,38,412
Additions during the year	1,50,000	1,50,000
Deductions during the year (Refer to note below)	(1,45,000)	(45,000)
<b>Total</b>	<b>44,48,412</b>	<b>44,43,412</b>

###### Note:

- During the current/previous year, an amount of Rs.45,000 is transferred from Education fund to the Telangana State Cooperative Union.  
- During the current year, an amount of Rs.1,00,000 is transferred from Education fund to the Telangana State Cooperative Urban Banks Federation for construction of training centre.



13.2. Asset liability management

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities (as on 21.03.2025 i.e., last reporting Friday of the quarter)

	1 to 14 days	15 to 28 days	29 days and up to 3 months	over 3 months and up to 6 months	over 6 months and up to 1 year	over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	58,61,20,000	5,88,64,000	45,40,71,000	65,45,75,000	1,24,69,37,000	1,39,63,26,000	29,86,11,000	1,12,53,26,000	5,82,08,30,000
Advances	21,88,53,000	3,81,89,000	20,68,37,000	38,21,41,000	1,22,84,87,000	60,35,03,000	23,23,01,000	60,00,27,000	3,51,03,38,000
Investments	14,70,00,000	3,10,00,000	27,30,00,000	40,50,00,000	-	65,00,00,000	2,93,38,000	1,07,70,93,000	2,61,24,31,000
Borrowings	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-

### 13.3. Investments

#### a) Composition of Investment Portfolio as at 31-03-2025

##### Investments in India

Particulars	SLR Investments	Non-SLR Investments (Units of MF)	Shares in APCUB Federation	Total Investments
<b>Held to Maturity</b>				
Gross	1,49,81,45,563	-	-	1,49,81,45,563
Less: Provision for non performing Investments	-	-	-	-
<b>Net</b>	<b>1,49,81,45,563</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,49,81,45,563</b>
<b>Available for Sale</b>				
Gross	83,93,89,761	6,60,00,000	-	90,53,89,761
Less: Provision for depreciation and NPI	(1,00,75,483)	-	-	(1,00,75,483)
<b>Net</b>	<b>82,93,14,278</b>	<b>6,60,00,000</b>	<b>-</b>	<b>89,53,14,278</b>
<b>Held for Trading</b>				
Gross	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-
<b>Net</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Investments</b>				
<b>Gross</b>	<b>2,33,75,35,324</b>	<b>6,60,00,000</b>	<b>-</b>	<b>2,40,35,35,324</b>
Less: Provision for non performing investments	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	(1,00,75,483)	-	-	(1,00,75,483)
<b>Net</b>	<b>2,32,74,59,841</b>	<b>6,60,00,000</b>	<b>-</b>	<b>2,39,34,59,841</b>

#### Composition of Investment Portfolio as at 31-03-2024

##### Investments in India

Particulars	SLR Investments	Non-SLR Investments (Units of MF)	Shares in APCUB Federation	Total Investments
<b>Held to Maturity</b>				
Gross	1,32,28,61,146	-	-	1,32,28,61,146
Less: Provision for non performing Investments	-	-	-	-
<b>Net</b>	<b>1,32,28,61,146</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,32,28,61,146</b>
<b>Available for Sale</b>				
Gross	1,36,36,59,786	6,50,00,000	1,00,000	1,42,87,59,786
Less: Provision for depreciation and NPI	(5,37,03,051)	-	-	(5,37,03,051)
<b>Net</b>	<b>1,30,99,56,735</b>	<b>6,50,00,000</b>	<b>1,00,000</b>	<b>1,37,50,56,735</b>
<b>Held for Trading</b>				
Gross	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-
<b>Net</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Investments</b>				
<b>Gross</b>	<b>2,68,65,20,932</b>	<b>6,50,00,000</b>	<b>1,00,000</b>	<b>2,75,16,20,932</b>
Less: Provision for non performing investments	-	-	-	-
Less: Provision for depreciation and NPI	(5,37,03,051)	-	-	(5,37,03,051)
<b>Net</b>	<b>2,63,28,17,881</b>	<b>6,50,00,000</b>	<b>1,00,000</b>	<b>2,69,79,17,881</b>

### 13.3. Investments

#### b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

Particulars	Current Year	Previous Year
<b>i) Movement of provisions held towards depreciation on investments</b>		
a) Opening balance	5,37,03,051	9,18,67,261
b) Add: Provisions made during the year	-	-
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	(4,36,27,568)	(3,81,64,210)
<b>d) Closing balance</b>	<b>1,00,75,483</b>	<b>5,37,03,051</b>
<b>ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve</b>		
a) Opening balance	9,36,87,850	8,36,87,850
b) Add: Amount transferred during the year	5,00,000	1,00,00,000
c) Less: Drawdown	-	-
<b>d) Closing balance</b>	<b>9,41,87,850</b>	<b>9,36,87,850</b>
<b>iii) Closing balance of investments in AFS and HFT/Current category</b>	<b>90,53,89,761</b>	<b>1,42,87,59,786</b>
<b>iv) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category</b>	<b>10.40%</b>	<b>6.56%</b>

#### c) Sale and transfers to/from HTM category India

Particulars	Current Year	Previous Year
<b>i) Sale and transfers to/from HTM category India</b>		
a) Opening balance	1,32,28,61,146	1,46,11,71,806
b) Add: Transfer from HTF/AFS (Book value)	17,53,85,025	-
c) Less: Transfer to HTF/AFS (Book value)	-	(13,82,29,720)
d) Less: Amortisation of Investments	(1,00,608)	(80,940)
<b>d) Closing balance</b>	<b>1,49,81,45,563</b>	<b>1,32,28,61,146</b>

#### d) Non-SLR investment portfolio

##### i) Non-performing non-SLR investments

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
a)	Opening balance	-	-
b)	Additions during the year since 1st April	-	-
c)	Reductions during the above period	-	-
d)	Closing balance	-	-
e)	Total provisions held	-	-

##### ii) Issuer composition of non-SLR investments

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated/Unlisted' Securities	
(1)	(2)	(3)		(4)		(5)		(6)	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
a)	PSUs	-	-	-	-	-	-	-	-
b)	FIs	-	-	-	-	-	-	-	-
c)	Banks	-	-	-	-	-	-	-	-
d)	Private Companies	2,00,00,000	2,00,00,000	-	-	-	-	-	-
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures	-	-	-	-	-	-	-	-
f)	Others (Units of MF & Shares in APCUB)	4,60,00,000	4,50,00,000	-	-	-	-	-	1,00,000
g)	Provision held towards depreciation	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Total</b>	<b>6,60,00,000</b>	<b>6,50,00,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,00,000</b>



### 13.4. Asset quality

#### a) Classification of advances and provisions held

	Standard	Non-Performing				Total
		Substandard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances	
<b>Gross Standard Advances and NPAs</b>						
Opening Balance	3,40,25,05,590	3,69,38,449	2,21,92,285	8,14,675	5,99,45,409	3,46,24,50,999
Add: Additions during the year	3,19,60,06,277	17,24,47,239	20,83,767	14,79,743	17,60,10,748	3,37,20,17,025
Less: Reductions during the year*	(3,01,03,06,837)	(16,02,29,725)	(39,03,720)	(1,70,076)	(16,43,03,521)	(3,17,46,10,359)
Closing balance	3,58,82,05,029	4,91,55,963	2,03,72,332	21,24,342	7,16,52,636	3,65,98,57,665
<b>*Reductions in Gross NPAs due to:</b>						
i) Upgradation	-	-	-	-	-	-
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)	-	16,02,29,725	37,76,245	1,70,076	16,41,76,046	16,41,76,046
iii) Write-offs	-	-	1,27,475	-	1,27,475	1,27,475
<b>Provisions (excluding Floating Provisions)</b>						
Opening balance of provisions held	1,24,53,169	-	-	-	8,45,45,821	9,69,98,990
Add: Fresh provisions made during the year	4,91,42,001	-	-	-	11,77,09,355	16,68,51,356
Less: Excess provision reversed/ write-off loans / drawdown from reserves	(4,82,22,087)	-	-	-	(11,29,04,292)	(16,11,26,379)
Closing balance of provisions held	1,33,73,083	-	-	-	8,93,50,884	10,27,23,967
<b>Net NPAs</b>						
Opening Balance	-	-	-	-	5,99,45,409	5,99,45,409
Add: Fresh additions during the year	-	-	-	-	17,60,10,748	17,60,10,748
Less: Reductions during the year	-	-	-	-	(16,43,03,521)	(16,43,03,521)
Closing Balance	-	-	-	-	7,16,52,636	7,16,52,636
<b>Ratios (in per cent)</b>		<b>Current Year</b>	<b>Previous Year</b>			
Gross NPA to Gross Advances		1.96%	1.73%			
Net NPA to Net Advances		NIL	NIL			
Provision coverage ratio		124.70%	141.04%			

b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

Sr. No.	Sector*	Current Year			Previous Year		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	<b>Priority Sector</b>						
a)	Agriculture and allied activities	1,31,81,89,361	54,63,071	0.15%	1,06,45,20,018	1,77,28,163	0.51%
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	11,92,47,395	-	0.00%	16,16,76,875	-	0.00%
c)	Services under PSL	58,18,59,804	4,79,84,751	1.31%	51,96,11,683	1,35,48,465	0.39%
d)	Housing loans	7,30,53,379	82,90,521	0.23%	8,98,78,796	1,19,41,226	0.35%
e)	Education loans	20,56,383	-	0.00%	32,30,961	-	0.00%
	<b>Subtotal (i)</b>	<b>2,09,44,06,322</b>	<b>6,17,38,344</b>	<b>1.69%</b>	<b>1,83,89,18,333</b>	<b>4,32,17,854</b>	<b>1.25%</b>
ii)	<b>Non-priority Sector</b>						
a)	Housing/RE, CRE, CRE-H Sector loans	49,35,67,075	27,57,434	0.07%	47,93,05,125	96,73,959	0.28%
b)	Services under Non PSL	1,06,12,12,290	71,56,858	0.20%	1,13,05,95,669	69,95,268	0.20%
c)	Education loans	33,55,266	-	0.00%	41,56,616	-	0.00%
d)	Personal loans	73,16,712	-	0.00%	94,75,256	58,328	0.00%
	<b>Sub-total (ii)</b>	<b>1,56,54,51,343</b>	<b>99,14,292</b>	<b>0.27%</b>	<b>1,62,35,32,666</b>	<b>1,67,27,555</b>	<b>0.48%</b>
	<b>Total (I + ii)</b>	<b>3,65,98,57,665</b>	<b>7,16,52,636</b>	<b>1.96%</b>	<b>3,46,24,50,999</b>	<b>5,99,45,409</b>	<b>1.73%</b>



### 13.4. Asset quality

#### c) Details of accounts subjected to restructuring

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Standard	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-
Sub Standard	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-
Doubtful	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹)	-	-	-	-	-	-	-	-

### 13.4. Asset quality

#### d) Fraud accounts

Particulars	Current Year	Previous Year
Number of frauds reported/noticed	1	1
Amount involved in fraud	17,39,643	82,74,400
Towards NPA Provision	14,77,678	-
Towards overdue interest reserve (ODIR)	2,61,965	-
Amount of provision made for such frauds	-	74,97,000
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year	-	-

#### e) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress Format for disclosures to be made half yearly starting September 30, 2021

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan- Position as at the end of the previous half-year (A)		Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half year		Of (A) amount written off during the half-year		Of (A) amount paid by the borrowers during the half- year		Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan –Position as at the end of this half-year		Provisions held @ 10%	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Personal Loans	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Corporate persons*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



### 13.4. Asset quality

#### f) Divergence in asset classification and provisioning

Sr.	Particulars	Amount
1	Gross NPAs as on March 31, 2024* as reported by the bank	5,99,45,409
2	Gross NPAs as on March 31, 2024 as assessed by Reserve Bank of India	5,99,45,409
3	Divergence in Gross NPAs (2-1)	-
4	Net NPAs as on March 31, 2024 as reported by the bank	-
5	Net NPAs as on March 31, 2024 as assessed by Reserve Bank of India	-
6	Divergence in Net NPAs (5-4)	-
7	Provisions for NPAs as on March 31, 2024 as reported by the bank	1,07,14,347
8	Provisions for NPAs as on March 31, 2024 as assessed by Reserve Bank of India	1,07,14,347
9	Divergence in provisioning (8-7)	-
10	Reported Profit before Provisions and Contingencies for the year ended March 31, 2024	7,74,18,245
11	Reported Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 2024	8,59,90,665
12	Adjusted (notional) Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 2024 after considering the divergence in provisioning	8,59,90,665

\* The Reserve Bank of India has conducted statutory inspection of Bhadradri Co-operative Urban Bank Ltd., under Section 35 of the Banking Regulation Act, 1949 (As Applicable to Co-operative Societies), w.r.t its financial position as on March 31, 2024

### 13.4. Asset quality

#### g) Disclosure of transfer of loan exposures

Details of stressed loans transferred during the year (to be made separately for loans classified as NPA and SMA)			
(all amounts in ₹ crore)	To ARCs	To permitted transferees	To other transferees (please specify)
No: of accounts	-	-	-
Aggregate principal outstanding of loans transferred	-	-	-
Weighted average residual tenor of the loans transferred	-	-	-
Net book value of loans transferred (at the time of transfer)	-	-	-
Aggregate consideration	-	-	-
Additional consideration realized in respect of accounts transferred in earlier years	-	-	-
Details of loans acquired during the year			
(all amounts in ₹ crore)	From SCBs, RRBs, Co-operative Banks, AIFIs, SFBs and NBFCs including Housing Finance Companies (HFCs)	From ARCs	
No: of accounts	-	-	
Aggregate principal outstanding of loans transferred	-	-	
Weighted average residual tenor of the loans transferred	-	-	

### 13.5. Exposures

#### a) Exposure to real estate sector

Category	Current Year (as per revised guidelines dtd 24.02.2025)	Previous Year (as per earlier guidelines dtd 15.11.2010)
<b>i) Direct exposure</b>	53,04,52,038	68,64,03,204
<b>a) Residential Mortgages –</b>	16,57,52,952	8,98,78,796
Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	16,57,52,952	8,98,78,796
<b>b) Commercial Real Estate –</b>	36,46,99,086	59,65,24,408
Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	36,46,99,086	59,65,24,408
<b>c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures –</b>	-	-
i. Residential	-	-
ii. Commercial Real Estate	-	-
<b>ii) Indirect Exposure Fund based</b>	-	-
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies	-	-
<b>Total Exposure to Real Estate Sector</b>	<b>53,04,52,038</b>	<b>68,64,03,204</b>

#### b) Unsecured advances

Particulars	Current Year	Previous Year
Total unsecured advances of the bank	7,69,58,666	13,68,97,898
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	-	-
Estimated value of such intangible securities	-	-

### 13.6 Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs

#### a) Concentration of deposits

Particulars	Current Year	Previous Year
Total deposits of the twenty largest depositors	34,98,87,049	36,85,93,765
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	5.84%	6.10%

#### b) Concentration of advances

Particulars	Current Year	Previous Year
Total advances to the twenty largest borrowers	58,99,35,348	59,79,38,801
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	16.12%	17.27%

#### c) Concentration of exposures

Particulars	Current Year	Previous Year
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	93,98,22,397	96,65,32,566
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	9.74%	10.17%

#### d) Concentration of NPAs

Particulars	Current Year	Previous Year
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	3,83,30,509	3,53,92,512
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs	53.49 %	59.04%

### 13.7. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	93,87,669	91,01,247
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	-	2,86,422
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	-	-
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	93,87,669	93,87,669

### 13.8. Disclosure of complaints

#### a) Summary information on complaints received by the bank from customers

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
1	Number of complaints pending at beginning of the year	-	-
2	Number of complaints received during the year	4	2
3	Number of complaints disposed during the year	4	2
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	-	-
4	Number of complaints pending at the end of the year	-	-



**b) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman**

Sr. No		Particulars	Current Year	Previous Year
		Complaints received by the bank from its customers		
1		Number of complaints pending at beginning of the year	-	-
2		Number of complaints received during the year	-	-
3		Number of complaints disposed during the year	-	-
	3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	-	-
4		Number of complaints pending at the end of the year	-	-
		Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		
5		Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	4	2
	5.1	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	4	2
	5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	-	-
	5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank	-	-
6		Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	-	-

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.

**c) Top five grounds of complaints received by the bank from customers/ Offices of Ombudsman**

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
<b>Current Year</b>					
Loans and Advances	-	2	-	-	-
ATM/ Debit Cards	-	1	-	-	-
Account opening/ difficulty in operation of accounts	-	1	-	-	-
Ground - 4	-	-	-	-	-
Ground - 5	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Previous Year</b>					
Account opening/ difficulty in operation of accounts	-	1	-	-	-
Internet/ Mobile/ Electronic Banking	-	1	-	-	-
Ground - 3	-	-	-	-	-
Ground - 4	-	-	-	-	-
Ground - 5	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### 13.9. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India

#### Penalties imposed by the Reserve Bank of India under the provisions of the Banking Regulation Act, 1949

Current Year: NIL

Previous Year: NIL

### 13.10. Other Disclosures

#### a) Business ratios

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Interest Income as a percentage to Working Funds	8.59%	8.81%
ii)	Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.28%	0.36%
iii)	Cost of Deposits	7.05%	6.97%
iv)	Net Interest Margin	2.64%	2.64%
v)	Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.09%	1.30%
vi)	Return on Assets	1.44%	1.39%
vii)	Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	6.99	7.86
viii)	Profit per employee (in ₹ crore)	0.06	0.07

#### b) Provisions and contingencies

Sr. No.	Provision debited to Profit and Loss Account	Current Year	Previous Year
i)	Provisions for NPI	-	-
ii)	Provision towards NPA	37,27,182	41,44,037
iii)	Provision made towards Income tax	1,65,31,000	1,88,60,000
iv)	Provision made towards standard assets	9,19,914	15,62,868
v)	Provision towards investments depreciation reserve (IDR)	(4,36,27,568)	(3,81,64,210)
vi)	Provision towards Fraud	(4,44,500)	46,47,000
vii)	Income tax paid for the year 2023-24	6,45,320	-
viii)	Provision towards restructured accounts	-	-
ix)	Provision towards written-off accounts	-	3,77,885
	<b>Total</b>	<b>(2,22,48,652)</b>	<b>(85,72,420)</b>

#### c) Payment of DICGC Insurance Premium

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Payment of DICGC Insurance Premium	71,93,460	76,65,447
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	-	-

#### d) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Fund based limits	-	-
ii)	Non-Fund based limits	-	-

### 13.11. Previous Year Figures

Previous year figures have been reclassified to conform to this year's classification.

Statement showing the Budget variation for the year 2024-25 and  
Approval of Budget for the year 2025-26

(Rs. in lakhs)

S.No	Head of Account	2024-25		Excess/Short in Budget	Budget for the year 2025-26
		Budget	Actual		
	<b>INCOME</b>				
1	Interest/Income on Investments	2100.00	1855.80	-244.20	2000.00
2	Interest on Loans and Advances	4000.00	3724.48	-275.52	4000.00
3	Commission & Exchange	15.00	9.09	-5.91	12.00
4	Other Income	425.00	285.00	-140.00	365.00
	<b>TOTAL</b>	<b>6540.00</b>	<b>5874.37</b>		<b>6377.00</b>
	<b>EXPENDITURE</b>				
1	Interest on Deposits/Banks	4400.00	4073.68		4300.00
2	Establishment expenses	500.00	434.87		500.00
3	Training	3.00	0.35		3.00
4	Printing & Stationery	18.00	11.19		15.00
5	Rent	120.00	114.16		140.00
6	Electricity	38.00	29.71		38.00
7	Insurance	100.00	87.23		105.00
8	Postage	2.00	-		2.00
9	Telephones	10.00	10.29	-0.29	13.00
10	Travelling & Conveyance	20.00	22.31	-2.31	25.00
11	Repairs	12.00	2.13		12.00
12	Maintenance (AMC)	120.00	80.33		102.00
13	Publicity & Advertisement and Donations	22.00	10.82		15.00
14	Board & General Body Expenses	23.00	30.26	-7.26	35.00
15	Law Charges & Subscriptions	4.00	0.03		3.00
16	Audit Fee	25.00	24.98		32.00
17	Miscellaneous	20.00	17.54		20.00
18	Refreshments	10.00	5.70		10.00
19	Depreciation	100.00	81.99		100.00
20	GST, Other Taxes & Expenses	100.00	111.55	-11.55	125.00
21	Amortisation	2.00	1.01		2.00
22	Bad Debts Reserve & Special Reserve as per Income Tax Act, 1961	91.00	66.43		80.00
	<b>TOTAL</b>	<b>5740.00</b>	<b>5216.56</b>		<b>5677.00</b>
	<b>GROSS PROFIT</b>	<b>800.00</b>	<b>657.81</b>		<b>700.00</b>



## మన బ్యాంకు శాఖల వివరములు

వ.స	శాఖ వివరము	చిరునామా	సెల్ నెం.
1.	గాంధీచౌక్ శాఖ	డోర్ నెం. 3-1-17 & 18, సుందర్ టాకీస్ రోడ్, ఖమ్మం.	9603366344
2.	మయూరి సెంటర్ శాఖ	డోర్ నెం. 11-4-3, నెహ్రూనగర్, ఖమ్మం.	9603366347
3.	భద్రాచలం శాఖ	బ్యాంక్ స్ట్రీట్, భద్రాచలం	9603366350
4.	కొత్తగూడెం శాఖ	డోర్ నెం. 6-4-87, గణేష్ బస్టి, కొత్తగూడెం.	9603366353
5.	సత్తుపల్లి శాఖ	డోర్ నెం. 1-44, మెయిన్ రోడ్, సత్తుపల్లి	9603366355
6.	మధిర శాఖ	డోర్ నెం. 10-18, మెయిన్ రోడ్, మధిర	9603366357
7.	ముస్తఫానగర్ శాఖ	డోర్ నెం. 9-2-246, ముస్తఫానగర్, ఖమ్మం.	9603366359
8.	రోటరీనగర్ శాఖ	పర్లశాల ఎదురుగా, రోటరీనగర్, ఖమ్మం.	9603699967
9.	మణుగూరు శాఖ	మెయిన్ రోడ్, అశోక్ నగర్, మణుగూరు.	9966341800
10.	వరంగల్ బైపాస్ ఏరియా శాఖ	బైపాస్ రోడ్, రాపర్తి నగర్, ఖమ్మం.	9133827771
11.	ఇండస్ట్రియల్ ఎస్టేట్ ఏరియా శాఖ	ప్రశాంతినగర్, ఖానాపురం హవేలి, ఖమ్మం.	9133827773
12.	పాల్వంచ శాఖ	డోర్ నెం. 16-1-10, కె.యస్.పి రోడ్, పాల్వంచ.	7036920011
13.	వరంగల్ శాఖ	డోర్ నెం. 10-12-74, లక్ష్మీపురం, గిర్మాజిపేట, కాశీబుగ్గ, వరంగల్	7036920055
14.	సూర్యాపేట శాఖ	డోర్ నెం. 1-2-270/56/డి, యం.జి.రోడ్, సూర్యాపేట.	7036920077
15.	కరీంనగర్ శాఖ	డోర్ నెం. 7-4-401/1, 2వ టౌన్ పోలీస్ స్టేషన్ ఎదురుగా, కశ్మీర్ గడ్డ, కరీంనగర్.	7036920033
16.	మహబూబాబాద్ శాఖ	డోర్ నెం. 4-3-11 & 12, న్యూ బజార్, నెహ్రూ సెంటర్, మహబూబాబాద్.	7036920099
17.	కోదాడ శాఖ	డోర్ నెం. 3-116, అనంతగిరి రోడ్, కోదాడ.	9966404445
18.	కల్వూరు శాఖ	డోర్ నెం. 1-179, మెయిన్ రోడ్, కల్వూరు.	7997998641
19.	తొర్రూరు శాఖ	సన్నూరు డొంక రోడ్, తొర్రూరు	7997998642
20.	హుజూరాబాద్ శాఖ	డోర్ నెం. 20-21, విద్యానగర్, హుజూరాబాద్.	7997998643
21.	హన్మకొండ శాఖ	డోర్ నెం. 2-10-462/ఎ, టీచర్స్ కాలనీ, మెయిన్ రోడ్, హన్మకొండ.	7997998644
22.	వైరా శాఖ	డోర్ నెం. 7-104, మెయిన్ రోడ్, వైరా.	7997998645
23.	జమ్మికుంట శాఖ	డోర్ నెం. 3-2-15/జడ్/99/1 & 2, కొండూరు కాంప్లెక్స్, జమ్మికుంట.	7997998646